

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES**DIÁRIO OFICIAL****COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL**

EXTRATO DE CONTRATO	1
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....	1

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO ADM: 020201/2022. PROCESSO ADMIN: 170122/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ Nº 05.505.334/0001-30. CONTRATADA: BRAONIENE ANASTACIO MEIRELES, CNPJ: 39.897.989/0001-13, sede na Rua Canopus, Nº 01, Bairro Recanto Vinhais, São Luis – MA, CEP 65.070-150. OBJETO: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de livro de fotografias relacionados a história e turismo da Cidade de Guimarães, através de fotógrafo profissional para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Guimarães – MA. VIGÊNCIA: 07/02/2022 a 31/12/2022. VALOR GLOBAL: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão: 03 Secretaria Municipal de Administração; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 Secretaria Municipal de Administração; PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0006 2.007 Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração; CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE: 01500000000 - Recursos não vinculados de Impostos. BASE LEGAL: Inciso III do art. 25 da Lei nº 8.666/93 suas alterações. FORO: Comarca de Guimarães (MA). DATA DE ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2022. ASSINATURAS: MISCILENE CARVALHO VERAS CARNEIRO, Secretária Municipal de Administração, portadora do CPF nº 842.699.103-30 e Braoniene Anastácio Meireles, portador do CPF 253.492.283-15. Guimarães (MA), 07 de fevereiro de 2022. Miscilene Carvalho Veras Carneiro, Secretária Municipal de Administração.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0402.100/2022
Processo Administrativo nº 0111.100/2021
Pregão Eletrônico Nº 001/2022

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos com fornecimento de peças e acessórios de reposição genuínos ou originais, para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos do município de Guimarães/MA.

Aos quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, o MUNICÍPIO DE GUIMARÃES/MA, através da Prefeitura Municipal de Guimarães/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.505.334/0001-30, com sede na Rua Dr. Urbano Santos, N 214, Centro, Guimarães/MA, CEP 65.255-000, neste ato representado pelos Secretários municipais neste ato representado pelos Secretários municipais a Sra. Miscilene Carvalho Veras Carneiro inscrita no CPF: 842.699.103-30, Secretária Municipal de Administração; a Sra. Olivia Francisca Lima Gonçalves inscrita no CPF: 940.981.073-68, Secretária Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Comunitário; o Sr. Raimundo Berto Santos Avelar inscrito no CPF 146.355.693-49 Secretário Municipal de Infraestrutura, a Sra. Marinilde de Deus Machado inscrita no CPF: 281986463-53, Secretária Municipal de Educação e o Sr. Olavo Antônio Cardoso Guimarães inscrito no CPF: 027.384.083-54, Secretário Municipal de Saúde, RESOLVEM registrar os preços da licitante signatária, vencedora do Pregão Eletrônico Nº 001/2022, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos com fornecimento de peças e acessórios de reposição genuínos ou originais,

para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos do município de Guimarães/MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

EMPRESA	P. R. P. GASPAR & CIA LTDA
CNPJ	07.256.080/0001-90
ENDEREÇO	AV. GUAJAJARAS Nº 60 QD. 60 TIRIRICAL LOJA D CEP: 65055-285 SÃO LUÍS/MA
REPRESENTANTE	WANDECLEYTON PEREIRA GASPAR CPF: 803.940.353-72 RG: 344858944 SSP MA
VALOR TOTAL	R\$ 1.614.720,00 (hum milhão seiscientos e quatorze mil setecentos e vinte reais)

LOTE I -VEÍCULO: CAMINHÃO DE LIXO IVECO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, de forma contínua abrangendo: mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica e eletrônica, lanternagem e pintura, alinhamento, cambagem e balanceamento em geral, serviço de guinchos, recarga e/ou troca de extintores que estejam, vencidos ou sem carga ou pressão, bem como fornecimento de peças e acessórios de reposição genuínos ou originais, com padrões de qualidade e garantia dos veículos automotores oficiais.	SERVIÇO	HORAS	60	R\$ 113,16	R\$ 6.789,60
2	ALTERNADOR	Bosch	PÇ	1	R\$ 1.178,75	R\$ 1.178,75
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	cofap	PÇ	2	R\$ 854,60	R\$ 1.709,20
4	TERMINAL DIREÇÃO	nakata	PÇ	2	R\$ 442,03	R\$ 884,06
5	BARRA DIREÇÃO COMPLETA	nakata	PÇ	1	R\$ 1.119,81	R\$ 1.119,81
6	KIT EMBREAGEM	sachs	PÇ	1	R\$ 2.239,62	R\$ 2.239,62
7	BOMBA DA AGUA	urba	PÇ	1	R\$ 442,03	R\$ 442,03
8	ROLAMENTO CENTRO	vto	PÇ	1	R\$ 736,72	R\$ 736,72
9	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	schadek	PÇ	1	R\$ 559,90	R\$ 559,90
10	CRUZETA TRASMISSÃO	nakata	PÇ	2	R\$ 913,53	R\$ 1.827,06
11	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	luk	PÇ	1	R\$ 595,27	R\$ 595,27
12	LONA FREIO TRASEIRA	fras-le	PÇ	2	R\$ 265,22	R\$ 530,44
13	LONA FREIO DIANTEIRA	fras-le	PÇ	2	R\$ 324,16	R\$ 648,32
14	FILTRO DE OLEO	tecfil	PÇ	1	R\$ 73,67	R\$ 73,67
15	FILTRO DE COMBUSTIVEL	tecfil	PÇ	1	R\$ 120,82	R\$ 120,82
16	RETENTOR RODA TRASEIRA	sabo	PÇ	2	R\$ 206,28	R\$ 412,56
17	CORREIA ALTERNADOR	goodeyar	PÇ	1	R\$ 188,60	R\$ 188,60
18	COXIM CAIXA DE MARCHA	sampel	PÇ	2	R\$ 589,38	R\$ 1.178,76
19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	sabo	PÇ	2	R\$ 235,75	R\$ 471,50
20	COXIM DIANTEIRO MOTOR	sampel	PÇ	2	R\$ 589,38	R\$ 1.178,76
21	FEIXE DE MOLA	zhengyang	PÇ	2	R\$ 5.008,91	R\$ 10.017,82
22	ROLAMENTO PIÃO GRANDE	skf	PÇ	1	R\$ 1.031,41	R\$ 1.031,41
23	ROLAMENTO PIÃO PEQUENO	skf	PÇ	1	R\$ 1.237,59	R\$ 1.237,59
24	ROLAMENTO RODA TRASEIRA PQ	skf	PÇ	1	R\$ 1.031,41	R\$ 1.031,41
25	ROLAMENTO RODA TRASEIRA GR	skf	PÇ	1	R\$ 545,17	R\$ 545,17
26	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	tecfil	PÇ	1	R\$ 106,09	R\$ 106,09
27	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	tecfil	PÇ	1	R\$ 55,99	R\$ 55,99
28	FILTRO SEPARADOR	tecfil	PÇ	1	R\$ 135,55	R\$ 135,55

29	ÓLEO DE MOTOR	motofix	LT	25	R\$ 26,52	R\$ 663,00
30	RADIADOR	valeo	PÇ	1	R\$ 1.414,50	R\$ 1.414,50
31	BATERIA DE 100HA	tudor	PÇ	2	R\$ 648,31	R\$ 1.296,62
32	CABO DE BATERIA	dni	PÇ	2	R\$ 88,41	R\$ 176,82
33	CUICA DE FREIO	master	PÇ	2	R\$ 335,94	R\$ 671,88
34	MOLA DA CUICA	master	PÇ	2	R\$ 94,30	R\$ 188,60
35	RETENTOR DA VOLANTE	sabo	PÇ	2	R\$ 247,54	R\$ 495,08
36	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	fremax	PÇ	2	R\$ 1.090,34	R\$ 2.180,68
37	REPARO DA CUICA	master	PÇ	2	R\$ 165,03	R\$ 330,06
38	DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO	master	PÇ	2	R\$ 103,14	R\$ 206,28
VALOR TOTAL LOTE I						R\$ 44.670,00
LOTE II - VEÍCULO RETROESCAVADEIRA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
39	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, de forma contínua abrangendo: mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica e eletrônica, lanternagem e pintura, alinhamento, cambagem e balanceamento em geral, serviço de guinchos, recarga e/ou troca de extintores que estejam, vencidos ou sem carga ou pressão, bem como fornecimento de peças e acessórios de reposição genuínos ou originais, com padrões de qualidade e garantia dos veículos automotores oficiais.	SERVIÇO	HORAS	60	R\$ 142,16	R\$ 8.529,60
40	ALTERNADOR	bosch	PÇ	1	R\$ 2.469,98	R\$ 2.469,98
41	BOMBA DA AGUA	urba	PÇ	1	R\$ 1.352,09	R\$ 1.352,09
42	TERMINAL DIREÇÃO	nakata	PÇ	1	R\$ 643,86	R\$ 643,86
43	BARRA DIREÇÃO COMPLETA	nakata	PÇ	1	R\$ 1.802,79	R\$ 1.802,79
44	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	schadek	PÇ	1	R\$ 1.802,79	R\$ 1.802,79
45	FILTRO DE OLEO	tecfil	PÇ	1	R\$ 90,14	R\$ 90,14
46	FILTRO DE COMBUSTIVEL	tecfil	PÇ	1	R\$ 135,21	R\$ 135,21
47	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	tecfil	PÇ	1	R\$ 160,97	R\$ 160,97
48	CRUZETA TRASSMISSÃO	ima	PÇ	1	R\$ 933,59	R\$ 933,59
49	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	tecfil	PÇ	1	R\$ 115,89	R\$ 115,89
50	ACLOPAMENTO	genuino	PÇ	1	R\$ 2.060,33	R\$ 2.060,33
51	BOMBA DE DIREÇÃO	indisa	PÇ	1	R\$ 1.126,75	R\$ 1.126,75
52	FILTRO SEDIMENTADOR	tecfil	PÇ	1	R\$ 244,66	R\$ 244,66
53	ÓLEO DE MOTOR	motofix	LT	25	R\$ 28,98	R\$ 724,50
54	RETENTOR RODA TRASEIRA	sabo	PÇ	1	R\$ 257,54	R\$ 257,54
55	CORREIA ALTERNADOR	goodeyar	PÇ	1	R\$ 225,35	R\$ 225,35
56	FILTRO DE ÓLEO	tecfil	PÇ	1	R\$ 90,14	R\$ 90,14
57	RETENTOR RODA DIANTEIRA	sabo	PÇ	1	R\$ 276,43	R\$ 276,43
58	COXIM DIANTEIRO MOTOR	sampel	PÇ	1	R\$ 1.577,44	R\$ 1.577,44
59	FILTRO DE COMBUSTIVEL	tecfil	PÇ	1	R\$ 115,89	R\$ 115,89
60	TURBINA	master	PÇ	1	R\$ 2.706,79	R\$ 2.706,79
61	COXIM DIANTEIRO	axios	PÇ	2	R\$ 141,65	R\$ 283,30
62	COXIM TRASEIRO	axios	PÇ	2	R\$ 90,14	R\$ 180,28
63	FILTRO SEPARADOR	tecfil	PÇ	1	R\$ 157,75	R\$ 157,75
64	REPARO CAIXA DIREÇÃO	maxxi kit	PÇ	1	R\$ 2.060,33	R\$ 2.060,33

65	RADIADOR	valeo	PÇ	1	R\$ 2.257,33	R\$ 2.257,33
66	BATERIA DE 150HA	tudor	PÇ	2	R\$ 837,01	R\$ 1.674,02
67	CABO DE BATERIA	dni	PÇ	2	R\$ 93,36	R\$ 186,72
68	RFETENTOR DA VOLANTE	sabo	PÇ	1	R\$ 257,54	R\$ 257,54
VALOR TOTAL LOTE II						R\$ 34.500,00
LOTE III - VEICULO IVECO TECTOR 260E28						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
69	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, de forma contínua abrangendo: mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica e eletrônica, lanternagem e pintura, alinhamento, cambagem e balanceamento em geral, serviço de guinchos, recarga e/ou troca de extintores que estejam, vencidos ou sem carga ou pressão, bem como fornecimento de peças e acessórios de reposição genuínos ou originais, com padrões de qualidade e garantia dos veículos automotores oficiais.	SERVIÇO	HORAS	60	R\$ 124,92	R\$ 7.495,20
70	ALTERNADOR	bosch	PÇ	1	R\$ 1.366,31	R\$ 1.366,31
71	AMORTECEDOR DIANTEIRO	cofap	PÇ	2	R\$ 943,41	R\$ 1.886,82
72	TERMINAL DIREÇÃO	nakata	PÇ	2	R\$ 553,03	R\$ 1.106,06
73	BARRA DIREÇÃO COMPLETA	nakata	PÇ	2	R\$ 1.366,31	R\$ 2.732,62
74	KIT EMBREAGEM	sachs	PÇ	2	R\$ 3.123,00	R\$ 6.246,00
75	OLEO DE MOTOR	motofix	LT	25	R\$ 29,28	R\$ 732,00
76	ROLAMENTO CENTRO	suporte rei	PÇ	2	R\$ 780,75	R\$ 1.561,50
77	CILNDRO AUXILIAR EMBREAGEM	luk	PÇ	1	R\$ 1.203,65	R\$ 1.203,65
78	CRUZETA TRASMISSÃO	ima	PÇ	1	R\$ 1.073,53	R\$ 1.073,53
79	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	luk	PÇ	1	R\$ 618,09	R\$ 618,09
80	FILTRO DE OLEO	tecfil	PÇ	1	R\$ 84,58	R\$ 84,58
81	FILTRO DE COMBUSTIVEL	tecfil	PÇ	1	R\$ 71,57	R\$ 71,57
82	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	tecfil	PÇ	1	R\$ 156,15	R\$ 156,15
83	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	tecfil	PÇ	1	R\$ 123,62	R\$ 123,62
84	RETENTOR RODA TRASEIRA	sabo	PÇ	1	R\$ 260,25	R\$ 260,25
85	CORREIA ALTERNADOR	goodeyar	PÇ	1	R\$ 247,24	R\$ 247,24
86	FILTRO SEPARADOR	tecfil	PÇ	1	R\$ 182,18	R\$ 182,18
87	RETENTOR RODA DIANTEIRA	sabo	PÇ	1	R\$ 279,33	R\$ 279,33
88	COXIM DIANTEIRO MOTOR	sampel	PÇ	1	R\$ 780,75	R\$ 780,75
89	FEIXE DE MOLA	zhengyang	PÇ	2	R\$ 5.530,31	R\$ 11.060,62
90	ROLAMENTO RODA TRASEIRA PQ	skf	PÇ	1	R\$ 813,28	R\$ 813,28
91	ROLAMENTO RODA TRASEIRA GR	skf	PÇ	1	R\$ 717,98	R\$ 717,98
92	CONJUNTO COROA PIÃO	nakata	PÇ	1	R\$ 6.122,30	R\$ 6.122,30
93	PLANETARIA	meritor	PÇ	1	R\$ 2.252,45	R\$ 2.252,45
94	SEMI EIXO	nakata	PÇ	1	R\$ 3.578,44	R\$ 3.578,44
95	REPARO CAIXA DIREÇÃO	maxxi kit	PÇ	1	R\$ 2.082,00	R\$ 2.082,00
96	RADIADOR	valeo	PÇ	1	R\$ 1.626,56	R\$ 1.626,56
97	BATERIA DE 100HA	tudor	PÇ	2	R\$ 715,69	R\$ 1.431,38
98	CABO DE BATERIA	dni	PÇ	2	R\$ 94,34	R\$ 188,68
99	ARTICULAÇÃO DO CAPO	iveparts	PÇ	2	R\$ 307,01	R\$ 614,02
100	RETENTOR DA VOLANTE	sabo	PÇ	1	R\$ 304,84	R\$ 304,84

VALOR TOTAL LOTE III						R\$ 59.000,00
LOTE IV - VEICULO: PATROL XCMG						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
101	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, de forma contínua abrangendo: mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica e eletrônica, lanternagem e pintura, alinhamento, cambagem e balanceamento em geral, serviço de guinchos, recarga e/ou troca de extintores que estejam, vencidos ou sem carga ou pressão, bem como fornecimento de peças e acessórios de reposição genuínos ou originais, com padrões de qualidade e garantia dos veículos automotores oficiais.	SERVIÇO	HORAS	120	R\$ 263,76	R\$ 31.651,20
102	ALTERNADOR	bosch	PÇ	1	R\$ 1.798,96	R\$ 1.798,96
103	BOMBA DA AGUA	urba	PÇ	1	R\$ 2.027,92	R\$ 2.027,92
104	TERMINAL DIREÇÃO	nakata	PÇ	2	R\$ 719,58	R\$ 1.439,16
105	BARRA DIREÇÃO COMPLETA	nakata	PÇ	1	R\$ 1.635,42	R\$ 1.635,42
106	KIT EMBREAGEM	sachs	PÇ	1	R\$ 2.485,83	R\$ 2.485,83
107	CABO ACELERADOR	fania	PÇ	1	R\$ 817,71	R\$ 817,71
108	ROLAMENTO CENTRO	suporte rei	PÇ	2	R\$ 719,58	R\$ 1.439,16
109	OLEO DE MOTOR	motofix	LT	25	R\$ 29,44	R\$ 736,00
110	CRUZETA TRASSMISSÃO	ima	PÇ	2	R\$ 1.241,13	R\$ 2.482,26
111	FILTRO DE OLEO	tecfil	PÇ	1	R\$ 143,92	R\$ 143,92
112	FILTRO DE COMBUSTIVEL	tecfil	PÇ	1	R\$ 160,27	R\$ 160,27
113	FILTRO SEPARADOR	tecfil	PÇ	1	R\$ 183,17	R\$ 183,17
114	RETENTOR RODA TRASEIRA	sabo	PÇ	1	R\$ 286,00	R\$ 286,00
115	CORREIA ALTERNADOR	goodeyar	PÇ	2	R\$ 288,96	R\$ 577,92
116	JUNTA DE MOTOR COMPLETA	sabo	PÇ	1	R\$ 1.210,21	R\$ 1.210,21
117	RETENTOR RODA DIANTEIRA	sabo	PÇ	2	R\$ 280,85	R\$ 561,70
118	COXIM DIANTEIRO MOTOR	sampel	PÇ	2	R\$ 1.635,42	R\$ 3.270,84
119	FILTRO DE AR PRIMARIO	tecfil	PÇ	1	R\$ 222,42	R\$ 222,42
120	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	tecfil	PÇ	1	R\$ 125,60	R\$ 125,60
121	CONJUNTO COROA PIÃO	nakata	PÇ	1	R\$ 9.494,42	R\$ 9.494,42
122	PLANETARIA	meritor	PÇ	1	R\$ 1.831,67	R\$ 1.831,67
123	SEMI EIXO	nakata	PÇ	1	R\$ 3.597,92	R\$ 3.597,92
124	REPARO CAIXA DIREÇÃO	maxxi kit	PÇ	1	R\$ 2.453,13	R\$ 2.453,13
125	RADIADOR	valeo	PÇ	1	R\$ 1.831,67	R\$ 1.831,67
126	BATERIA DE 150HA	tudor	PÇ	2	R\$ 850,42	R\$ 1.700,84
127	CABO DE BATERIA	dni	PÇ	2	R\$ 98,13	R\$ 196,26
128	MACACO HIDRAULICO COM ALAVANCA	potente brasil	PÇ	1	R\$ 621,46	R\$ 621,46
129	ARTICULAÇÃO DO CAPO	universal	PÇ	1	R\$ 248,58	R\$ 248,58
130	RETENTOR DA VOLANTE	sabo	PÇ	1	R\$ 425,21	R\$ 425,21
VALOR TOTAL VEICULO: PATROL XCMG						R\$ 75.656,83
VEICULO: PATROL CATERPILLAR						
131	ALTERNADOR	bosch	PÇ	1	R\$ 1.635,42	R\$ 1.635,42
132	BOMBA DA AGUA	urba	PÇ	1	R\$ 1.635,42	R\$ 1.635,42
133	TERMINAL DIREÇÃO	nakata	PÇ	2	R\$ 969,52	R\$ 1.939,04
134	BARRA DIREÇÃO COMPLETA	nakata	PÇ	1	R\$ 2.413,99	R\$ 2.413,99

135	KIT EMBREAGEM	sachs	PÇ	1	R\$ 4.317,39	R\$ 4.317,39
136	CABO ACELERADOR	fania	PÇ	1	R\$ 1.110,99	R\$ 1.110,99
137	ROLAMENTO CENTRO	rb	PÇ	1	R\$ 1.076,89	R\$ 1.076,89
138	OLEO DE MOTOR	motofix	LT	25	R\$ 29,44	R\$ 736,00
139	CRUZETA TRANSMISSÃO	ima	PÇ	1	R\$ 1.241,13	R\$ 1.241,13
140	FILTRO DE OLEO	tecfil	PÇ	1	R\$ 143,92	R\$ 143,92
141	FILTRO DE COMBUSTIVEL	tecfil	PÇ	1	R\$ 160,27	R\$ 160,27
142	FILTRO SEPARADOR	tecfil	PÇ	1	R\$ 183,17	R\$ 183,17
143	RETENTOR RODA TRASEIRA	sabo	PÇ	1	R\$ 255,13	R\$ 255,13
144	CORREIA ALTERNADOR	goodeyar	PÇ	1	R\$ 229,62	R\$ 229,62
145	JUNTA DE MOTOR COMPLETA	sabo	PÇ	1	R\$ 1.373,75	R\$ 1.373,75
146	RETENTOR RODA DIANTEIRA	sabo	PÇ	1	R\$ 280,85	R\$ 280,85
147	COXIM DIANTEIRO MOTOR	sampel	PÇ	1	R\$ 1.818,58	R\$ 1.818,58
148	FILTRO DE AR PRIMARIO	tecfil	PÇ	1	R\$ 222,42	R\$ 222,42
149	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	tecfil	PÇ	1	R\$ 125,60	R\$ 125,60
150	CONJUNTO COROA PIÃO	nakata	PÇ	1	R\$ 9.027,50	R\$ 9.027,50
151	PLANETARIA	meritor	PÇ	1	R\$ 1.831,67	R\$ 1.831,67
152	SEMI EIXO	nakata	PÇ	1	R\$ 3.336,25	R\$ 3.336,25
153	REPARO CAIXA DIREÇÃO	maxxi kit	PÇ	1	R\$ 2.093,33	R\$ 2.093,33
154	RADIADOR	valeo	PÇ	1	R\$ 1.687,75	R\$ 1.687,75
155	BATERIA DE 150HA	tudor	PÇ	2	R\$ 850,42	R\$ 1.700,84
156	CABO DE BATERIA	dni	PÇ	1	R\$ 98,13	R\$ 98,13
157	MACACO HIDRAULICO COM ALAVANCA	potente brasil	PÇ	1	R\$ 785,00	R\$ 785,00
158	ARTICULAÇÃO DO CAPO	universal	PÇ	1	R\$ 359,79	R\$ 359,79
159	RFETENTOR DA VOLANTE	sabo	PÇ	1	R\$ 523,33	R\$ 523,33
VALOR TOTAL VEICULO: PATROL CATERPILLAR						R\$ 42.343,17
VALOR TOTAL LOTE IV						R\$ 118.000,00
LOTE V - VEÍCULO: TOYOTA HILUX						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
160	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, de forma contínua abrangendo: mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica e eletrônica, lanternagem e pintura, alinhamento, cambagem e balanceamento em geral, serviço de guinchos, recarga e/ou troca de extintores que estejam, vencidos ou sem carga ou pressão, bem como fornecimento de peças e acessórios de reposição genuínos ou originais, com padrões de qualidade e garantia dos veículos automotores oficiais.	SERVIÇO	HORAS	120	R\$ 320,70	R\$ 38.484,00
161	OLEO DE MOTOR	motofix	LT	16	R\$ 30,07	R\$ 481,12
162	OLEO DE TRANSMISSÃO	motofix	LT	8	R\$ 22,05	R\$ 176,40
163	CORREIA DO ALTERNADOR	goodeyar	PC	1	R\$ 131,47	R\$ 131,47
164	OLEO DE DIREÇÃO HIDRAULICA	motofix	LT	6	R\$ 23,39	R\$ 140,34
165	BATERIA DE 90 AH	heliar	PC	1	R\$ 661,44	R\$ 661,44
166	ALTERNADOR	bosch	PÇ	1	R\$ 1.302,84	R\$ 1.302,84
167	POLIA DO ALTERNADOR	vetor	PC	1	R\$ 180,39	R\$ 180,39
168	FILTRO DE OLEO	wega	PC	1	R\$ 100,22	R\$ 100,22
169	FILTRO DE COMBUSTIVEL	wega	PC	1	R\$ 60,13	R\$ 60,13

170	PRÉ-FILTRO DE COMBUSTIVEL	wega	PC	1	R\$ 50,11	R\$ 50,11
171	TERMINAL DE DIREÇÃO	nakata	PC	2	R\$ 153,67	R\$ 307,34
172	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	viemar	PC	2	R\$ 200,44	R\$ 400,88
173	PASTILHA DE FREIO	trw	JG	1	R\$ 187,08	R\$ 187,08
174	SAPATA DE FREIO	fras-le	JG	1	R\$ 367,47	R\$ 367,47
175	DISCO DE FREIO VENTILADO	hiperfreios	PC	2	R\$ 213,80	R\$ 427,60
176	TAMBOR DE FREIO	hiperfreios	PC	2	R\$ 220,48	R\$ 440,96
177	CILINDRO DE FREIO DA RODA DE TRAS	controil	PC	2	R\$ 207,23	R\$ 414,46
178	PINCA DE FREIO DT	trw	PC	1	R\$ 922,01	R\$ 922,01
179	FILTRO DE AR	wega	PÇ	1	R\$ 73,49	R\$ 73,49
180	FILTRO DE CABINE	wega	PÇ	1	R\$ 33,40	R\$ 33,40
181	MOTOR DE PARTIDA	bosch	PÇ	1	R\$ 1.336,25	R\$ 1.336,25
182	REGULAGEM DA SAPATA DE FREIO	trw	PC	1	R\$ 120,26	R\$ 120,26
183	OLEO DE FREIO	bosch	PC	6	R\$ 23,39	R\$ 140,34
184	ADITIVO PARA RADIADOR	valeo	LT	6	R\$ 23,39	R\$ 140,34
185	FAROL DT	arteb	PC	1	R\$ 454,32	R\$ 454,32
186	LATERNA TRASEIRA	arteb	PÇ	1	R\$ 300,66	R\$ 300,66
187	LAMPADA FAROL H7 12V	philips	PC	10	R\$ 23,39	R\$ 233,90
188	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	delphi	PC	1	R\$ 1.870,75	R\$ 1.870,75
189	BICO INJETOR	bosch	PC	4	R\$ 2.806,68	R\$ 11.226,72
190	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	axios	PC	4	R\$ 46,77	R\$ 187,08
191	BIELETA DA SUSPENSÃO	axios	PC	2	R\$ 187,08	R\$ 374,16
192	BARRA DE DIREÇÃO	nakata	PC	2	R\$ 1.002,19	R\$ 2.004,38
193	PORTA ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	bosch	PC	1	R\$ 171,46	R\$ 171,46
194	BENDIX MOTOR DE PARTIDA	bosch	PC	1	R\$ 220,05	R\$ 220,05
195	PIVO SUPERIOR	nakata	PC	2	R\$ 251,20	R\$ 502,40
196	PIVO INFERIOR	nakata	PC	2	R\$ 260,28	R\$ 520,56
197	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	trw	PÇ	1	R\$ 1.803,94	R\$ 1.803,94
198	BOMBA DA DIREÇÃO HIRAUICA	trw	PÇ	1	R\$ 1.202,63	R\$ 1.202,63
199	SENSOR DO ALTERNADOR	skf	PÇ	1	R\$ 501,09	R\$ 501,09
200	MANGOTE DA TURBINA	sabo	PC	2	R\$ 320,70	R\$ 641,40
201	PALHETA DO PARABRISA	dina	PÇ	4	R\$ 130,29	R\$ 521,16
202	ROLAMENTO DA ROA DIANTEIRA	skf	PÇ	2	R\$ 454,32	R\$ 908,64
203	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	sabo	PÇ	2	R\$ 80,18	R\$ 160,36
204	KIT DE EMBREAGEM	luk	PÇ	1	R\$ 2.004,38	R\$ 2.004,38
VALOR TOTAL TOYOTA HILUX						R\$ 72.890,38
VEÍCULO: FORD RANGER FLEX						
205	OLEO DE MOTOR	motofix	LT	16	R\$ 23,39	R\$ 374,24
206	OLEO DE TRANSMISSÃO	motofix	LT	6	R\$ 22,05	R\$ 132,30
207	CORREIA DO ALTENADOR	goodeyar	PC	1	R\$ 131,47	R\$ 131,47
208	OLEO DE DIREÇÃO HIDRAULICA	motofix	LT	6	R\$ 22,05	R\$ 132,30
209	BATERIA DE 90 AH	hiliar	PC	1	R\$ 661,44	R\$ 661,44
210	ALTERNADOR	bosch	PÇ	1	R\$ 1.169,22	R\$ 1.169,22
211	POLIA DO ALTERNADOR	vetor	PC	1	R\$ 246,90	R\$ 246,90
212	FILTRO DE OLEO	wega	PC	1	R\$ 100,22	R\$ 100,22
213	FILTRO DE COMBUSTIVEL	wega	PC	1	R\$ 73,49	R\$ 73,49
214	PRÉ-FILTRO DE COMBUSTIVEL	wega	PC	1	R\$ 40,09	R\$ 40,09

TERÇA - FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

215	TERMINAL DE DIREÇÃO	nakata	PC	2	R\$ 120,26	R\$ 240,52
216	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	viemar	PC	2	R\$ 160,35	R\$ 320,70
217	PASTILHA DE FREIO	trw	JG	1	R\$ 193,75	R\$ 193,75
218	SAPATA DE FREIO	fras-le	JG	1	R\$ 367,47	R\$ 367,47
219	DISCO DE FREIO VENTILADO	hiperfreios	PC	2	R\$ 280,61	R\$ 561,22
220	TAMBOR DE FREIO	hiperfreios	PC	2	R\$ 338,49	R\$ 676,98
221	CILINDRO DE FREIO DA RODA DE TRAS	controil	PC	2	R\$ 207,23	R\$ 414,46
222	PINCA DE FREIO DT	trw	PC	2	R\$ 875,24	R\$ 1.750,48
223	FILTRO DE AR	wega	PÇ	1	R\$ 86,86	R\$ 86,86
224	FILTRO DE CABINE	wega	PÇ	1	R\$ 40,09	R\$ 40,09
225	MOTOR DE PARTIDA	bosch	PÇ	1	R\$ 1.202,63	R\$ 1.202,63
226	REGULAGEM DA SAPATA DE FREIO	trw	PC	2	R\$ 120,26	R\$ 240,52
227	OLEO DE FREIO	bosch	PC	10	R\$ 23,39	R\$ 233,90
228	ADITIVO PARA RADIADOR	valeo	LT	6	R\$ 23,39	R\$ 140,34
229	FAROL DT	arteb	PC	1	R\$ 734,94	R\$ 734,94
230	LATERNA TRASEIRA	arteb	PÇ	1	R\$ 300,66	R\$ 300,66
231	LAMPADA FAROL H7 12V	philips	PC	10	R\$ 23,39	R\$ 233,90
232	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	delphi	PC	1	R\$ 1.770,53	R\$ 1.770,53
233	BICO INJETOR	axios	PC	4	R\$ 367,47	R\$ 1.469,88
234	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	axios	PC	4	R\$ 55,23	R\$ 220,92
235	BIELETA DA SUSPENSÃO	axios	PC	2	R\$ 260,90	R\$ 521,80
236	BARRA DE DIREÇÃO	nakata	PC	1	R\$ 1.271,67	R\$ 1.271,67
237	PORTA ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	bosch	PC	1	R\$ 171,46	R\$ 171,46
238	BENDIX MOTOR DE PARTIDA	bosch	PC	1	R\$ 220,05	R\$ 220,05
239	PIVO SUPERIOR	nakata	PC	2	R\$ 251,20	R\$ 502,40
240	PIVO INFERIOR	nakata	PC	2	R\$ 260,28	R\$ 520,56
241	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	trw	PÇ	1	R\$ 1.937,56	R\$ 1.937,56
242	BOMBA DA DIREÇÃO HIRAUICA	trw	PÇ	1	R\$ 1.403,06	R\$ 1.403,06
243	TENSOR DO ALTERNADOR	skf	PÇ	1	R\$ 1.102,41	R\$ 1.102,41
244	MANGOTE DA TURBINA	sabo	PC	1	R\$ 320,70	R\$ 320,70
245	PALHETA DO PARABRISA	dina	PÇ	4	R\$ 96,69	R\$ 386,76
246	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	skf	PÇ	2	R\$ 454,32	R\$ 908,64
247	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	sabo	PÇ	2	R\$ 80,18	R\$ 160,36
248	KIT DE EMBREAGEM	luk	PÇ	1	R\$ 2.505,47	R\$ 2.505,47
VALOR TOTAL VEÍCULO: FORD RANGER FLEX						R\$ 26.195,32
VEÍCULO: FORD RANGER DIESEL MT						
249	OLEO DE MOTOR	motofix	LT	14	R\$ 30,07	R\$ 420,98
250	OLEO DE TRANSMISSÃO	motofix	LT	8	R\$ 22,05	R\$ 176,40
251	CORREIA DO ALTENADOR	goodeyar	PC	1	R\$ 126,95	R\$ 126,95
252	OLEO DE DIREÇÃO HIDRAULICA	motofix	LT	8	R\$ 30,07	R\$ 240,56
253	BATERIA DE 90 AH	heliar	PC	1	R\$ 734,94	R\$ 734,94
254	ALTERNADOR	bosch	PÇ	1	R\$ 1.496,60	R\$ 1.496,60
255	POLIA DO ALTERNADOR	vetor	PC	1	R\$ 246,90	R\$ 246,90
256	FILTRO DE OLEO	wega	PC	1	R\$ 100,22	R\$ 100,22
257	FILTRO DE COMBUSTIVEL	wega	PC	1	R\$ 60,13	R\$ 60,13
258	PRÉ-FILTRO DE COMBUSTIVEL	wega	PC	1	R\$ 50,11	R\$ 50,11
259	TERMINAL DE DIREÇÃO	nakata	PC	2	R\$ 279,63	R\$ 559,26

260	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	viemar	PC	2	R\$ 311,70	R\$ 623,40
261	PASTILHA DE FREIO	trw	JG	1	R\$ 323,05	R\$ 323,05
262	SAPATA DE FREIO	fras-le	JG	1	R\$ 469,81	R\$ 469,81
263	DISCO DE FREIO VENTILADO	hiperfreios	PC	2	R\$ 304,11	R\$ 608,22
264	TAMBOR DE FREIO	hiperfreios	PC	2	R\$ 338,49	R\$ 676,98
265	CILINDRO DE FREIO DA RODA DE TRAS	controil	PC	2	R\$ 207,23	R\$ 414,46
266	PINCA DE FREIO DT	trw	PC	1	R\$ 1.058,10	R\$ 1.058,10
267	FILTRO DE AR	wega	PÇ	1	R\$ 116,92	R\$ 116,92
268	FILTRO DE CABINE	wega	PÇ	1	R\$ 60,13	R\$ 60,13
269	MOTOR DE PARTIDA	bosch	PÇ	1	R\$ 1.870,75	R\$ 1.870,75
270	REGULAGEM DA SAPATA DE FREIO	trw	PC	1	R\$ 101,73	R\$ 101,73
271	OLEO DE FREIO	bosch	PC	8	R\$ 33,01	R\$ 264,08
272	ADITIVO PARA RADIADOR	valeo	LT	8	R\$ 32,34	R\$ 258,72
273	FAROL DT	arteb	PC	1	R\$ 1.523,59	R\$ 1.523,59
274	LATERNA TRASEIRA	arteb	PÇ	1	R\$ 434,28	R\$ 434,28
275	LAMPADA FAROL H7 12V	philips	PC	10	R\$ 95,52	R\$ 955,20
276	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	delphi	PC	1	R\$ 1.403,06	R\$ 1.403,06
277	BICO INJETOR	bosch	PC	2	R\$ 1.536,69	R\$ 3.073,38
278	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	axios	PC	12	R\$ 55,23	R\$ 662,76
279	BIELETA DA SUSPENSÃO	axios	PC	4	R\$ 260,90	R\$ 1.043,60
280	BARRA DE DIREÇÃO	nakata	PC	1	R\$ 801,75	R\$ 801,75
281	PORTA ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	bosch	PC	1	R\$ 120,26	R\$ 120,26
282	BENDIX MOTOR DE PARTIDA	bosch	PC	1	R\$ 187,08	R\$ 187,08
283	PIVO SUPERIOR	nakata	PC	2	R\$ 160,35	R\$ 320,70
284	PIVO INFERIOR	nakata	PC	2	R\$ 140,31	R\$ 280,62
285	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	trw	PÇ	1	R\$ 1.670,31	R\$ 1.670,31
286	BOMBA DA DIREÇÃO HIRAUULICA	trw	PÇ	1	R\$ 1.135,81	R\$ 1.135,81
287	SENSOR DO ALTERNADOR	skf	PÇ	1	R\$ 467,69	R\$ 467,69
288	MANGOTE DA TURBINA	sabo	PC	1	R\$ 394,08	R\$ 394,08
289	PALHETA DO PARABRISA	dina	PÇ	4	R\$ 130,29	R\$ 521,16
290	ROLAMENTO DA ROA DIANTEIRA	skf	PÇ	2	R\$ 454,32	R\$ 908,64
291	RETENTOR DO VOLANTE	sabo	PÇ	1	R\$ 80,18	R\$ 80,18
292	KIT DE EMBREAGEM	luk	PÇ	1	R\$ 1.870,75	R\$ 1.870,75
VALOR TOTAL VEÍCULO: FORD RANGER DIESEL MT						R\$ 28.914,30
VALOR TOTAL LOTE V						R\$ 128.000,00
LOTE VI - VEÍCULO: PA CARREGADEIRA W130						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
293	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, de forma contínua abrangendo: mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica e eletrônica, lanternagem e pintura, alinhamento, cambagem e balanceamento em geral, serviço de guinchos, recarga e/ou troca de extintores que estejam, vencidos ou sem carga ou pressão, bem como fornecimento de peças e acessórios de reposição genuínos ou originais, com padrões de qualidade e garantia dos veículos automotores oficiais.	SERVIÇO	HORAS	120	R\$ 245,88	R\$ 29.505,60
294	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	teofil	PÇ	1	R\$ 259,28	R\$ 259,28

TERÇA - FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

295	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	teofil	PÇ	1	R\$ 132,80	R\$ 132,80
296	FILTRO DE OLEO	teofil	PÇ	1	R\$ 75,89	R\$ 75,89
297	FILTRO DE COMBUSTIVEL	teofil	PÇ	1	R\$ 37,94	R\$ 37,94
298	FILTRO SEPARADOR	teofil	PÇ	1	R\$ 151,78	R\$ 151,78
299	OLEO DE MOTOR	motofix	LT	30	R\$ 28,46	R\$ 853,80
300	OLEO HIDRAULICO	motofix	LT	20	R\$ 22,13	R\$ 442,60
301	JUNTA DE MOTOR COMPLETA	sabo	PÇ	1	R\$ 1.125,67	R\$ 1.125,67
302	RETENTOR RODA DIANTEIRA	sabo	PÇ	2	R\$ 158,10	R\$ 316,20
303	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	trw	PÇ	1	R\$ 1.154,12	R\$ 1.154,12
304	BOMBA DA DIREÇÃO HIRAUICA	trw	PÇ	1	R\$ 853,73	R\$ 853,73
305	TENSOR DO ALTERNADOR	skf	PÇ	1	R\$ 303,55	R\$ 303,55
306	FAROL DT	dni	PÇ	1	R\$ 139,13	R\$ 139,13
307	LANTERNA TRASEIRA	sinalsul	PÇ	1	R\$ 116,99	R\$ 116,99
308	LAMPADA	philips	PÇ	8	R\$ 28,46	R\$ 227,68
309	OLEO DE FREIO	bosch	UND	12	R\$ 22,13	R\$ 265,56
310	PASTILHA DE FREIO	nakata	PÇ	2	R\$ 265,61	R\$ 531,22
311	BICO INJETOR	bosch	PÇ	4	R\$ 3.162,78	R\$ 12.651,12
312	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	skf	PÇ	2	R\$ 347,82	R\$ 695,64
313	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	skf	PÇ	2	R\$ 316,20	R\$ 632,40
314	KIT DE EMBREAGEM	luk	PÇ	1	R\$ 1.770,71	R\$ 1.770,71
315	ALTERNADOR	valeo	PÇ	1	R\$ 1.960,43	R\$ 1.960,43
316	MOTOR DE PARTIDA	bosch	PÇ	1	R\$ 1.549,37	R\$ 1.549,37
317	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	sabo	PÇ	2	R\$ 265,61	R\$ 531,22
318	ADITIVO PARA RADIADOR	valeo	LT	10	R\$ 22,13	R\$ 221,30
VALOR TOTAL VEÍCULO: PA CARREGADEIRA W130						R\$ 56.505,73
VEÍCULO: TRATOR NEW HOLLAND 7D						
319	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	wega	PÇ	1	R\$ 82,21	R\$ 82,21
320	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	teofil	PÇ	1	R\$ 47,43	R\$ 47,43
321	FILTRO DE OLEO	teofil	PÇ	1	R\$ 50,59	R\$ 50,59
322	FILTRO DE COMBUSTIVEL	teofil	PÇ	1	R\$ 47,43	R\$ 47,43
323	FILTRO SEPARADOR	teofil	PÇ	1	R\$ 101,19	R\$ 101,19
324	OLEO DE MOTOR	motofix	LT	30	R\$ 28,46	R\$ 853,80
325	OLEO HIDRAULICO	motofix	LT	20	R\$ 22,13	R\$ 442,60
326	JUNTA DE MOTOR COMPLETA	sabo	PÇ	1	R\$ 1.169,93	R\$ 1.169,93
327	RETENTOR RODA DIANTEIRA	sabo	PÇ	2	R\$ 145,45	R\$ 290,90
328	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	trw	PÇ	1	R\$ 1.154,12	R\$ 1.154,12
329	BOMBA DA DIREÇÃO HIRAUICA	trw	PÇ	1	R\$ 853,73	R\$ 853,73
330	TENSOR DO ALTERNADOR	skf	PÇ	1	R\$ 303,55	R\$ 303,55
331	FAROL DT	dni	PÇ	2	R\$ 113,83	R\$ 227,66
332	LANTERNA TRASEIRA	sinalsul	PÇ	2	R\$ 101,19	R\$ 202,38
333	LAMPADA	philips	PÇ	4	R\$ 22,13	R\$ 88,52
334	OLEO DE FREIO	bosch	UND	20	R\$ 22,13	R\$ 442,60
335	PASTILHA DE FREIO	cnh	PÇ	2	R\$ 221,34	R\$ 442,68
336	BICO INJETOR	bosch	PÇ	2	R\$ 2.656,06	R\$ 5.312,12
337	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	skf	PÇ	2	R\$ 259,28	R\$ 518,56
338	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	skf	PÇ	2	R\$ 259,28	R\$ 518,56
339	KIT DE EMBREAGEM	luk	PÇ	1	R\$ 1.580,99	R\$ 1.580,99

340	ALTERNADOR	valeo	PÇ	1	R\$ 1.707,47	R\$ 1.707,47
341	MOTOR DE PARTIDA	bosch	PÇ	1	R\$ 1.328,03	R\$ 1.328,03
342	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	sabo	PÇ	2	R\$ 252,96	R\$ 505,92
343	ADITIVO PARA RADIADOR	valeo	LT	10	R\$ 22,13	R\$ 221,30
VALOR TOTAL VEÍCULO: TRATOR NEW HOLLAND 7D						R\$ 18.494,27
VALOR TOTAL LOTE VI						R\$ 75.000,00
LOTE VII - VEÍCULO: TRATOR NEW HOLLAND TT4030						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
344	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, de forma contínua abrangendo: mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica e eletrônica, lanternagem e pintura, alinhamento, cambagem e balanceamento em geral, serviço de guinchos, recarga e/ou troca de extintores que estejam, vencidos ou sem carga ou pressão, bem como fornecimento de peças e acessórios de reposição genuínos ou originais, com padrões de qualidade e garantia dos veículos automotores oficiais.	SERVIÇO	HORAS	100	R\$ 257,23	R\$ 25.723,00
345	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	tecfil	PÇ	1	R\$ 239,42	R\$ 239,42
346	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	tecfil	PÇ	1	R\$ 111,10	R\$ 111,10
347	FILTRO DE OLEO	tecfil	PÇ	1	R\$ 71,89	R\$ 71,89
348	FILTRO DE COMBUSTIVEL	tecfil	PÇ	1	R\$ 52,28	R\$ 52,28
349	FILTRO SEPARADOR	tecfil	PÇ	1	R\$ 78,43	R\$ 78,43
350	OLEO DE MOTOR	motofix	LT	25	R\$ 29,41	R\$ 735,25
351	OLEO HIDRAULICO	motofix	LT	20	R\$ 22,88	R\$ 457,60
352	JUNTA DE MOTOR COMPLETA	sabo	PÇ	1	R\$ 1.143,70	R\$ 1.143,70
353	RETENTOR RODA DIANTEIRA	sabo	PÇ	2	R\$ 182,99	R\$ 365,98
354	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	trw	PÇ	1	R\$ 1.012,99	R\$ 1.012,99
355	BOMBA DA DIREÇÃO HIRAUICA	trw	PÇ	1	R\$ 882,28	R\$ 882,28
356	TENSOR DO ALTERNADOR	skf	PÇ	1	R\$ 281,03	R\$ 281,03
357	FAROL DT	DNI	PÇ	2	R\$ 163,39	R\$ 326,78
358	LANTERNA TRASEIRA	sinalsul	PÇ	2	R\$ 111,10	R\$ 222,20
359	LAMPADA	philips	PÇ	4	R\$ 22,88	R\$ 91,52
360	OLEO DE FREIO	bosch	UND	14	R\$ 22,88	R\$ 320,32
361	PASTILHA DE FREIO	CNH	PÇ	2	R\$ 182,99	R\$ 365,98
362	BICO INJETOR	bosch	PÇ	4	R\$ 2.484,87	R\$ 9.939,48
363	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	skf	PÇ	2	R\$ 248,34	R\$ 496,68
364	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	skf	PÇ	2	R\$ 274,49	R\$ 548,98
365	KIT DE EMBREAGEM	luk	PÇ	1	R\$ 1.601,17	R\$ 1.601,17
366	ALTERNADOR	valeo	PÇ	1	R\$ 1.797,24	R\$ 1.797,24
367	MOTOR DE PARTIDA	bosch	PÇ	1	R\$ 1.372,44	R\$ 1.372,44
368	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	sabo	PÇ	2	R\$ 261,42	R\$ 522,84
369	ADITIVO PARA RADIADOR	valeo	LT	10	R\$ 22,88	R\$ 228,80
VALOR TOTAL VEÍCULO: TRATOR NEW HOLLAND TT4030						R\$ 48.989,38
VEÍCULO: TRATOR NEW HOLLAND TL100						
370	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	tecfil	PÇ	1	R\$ 245,08	R\$ 245,08
371	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	tecfil	PÇ	1	R\$ 111,10	R\$ 111,10
372	FILTRO DE OLEO	tecfil	PÇ	1	R\$ 71,89	R\$ 71,89

373	FILTRO DE COMBUSTIVEL	teofil	PÇ	1	R\$ 52,28	R\$ 52,28
374	FILTRO SEPARADOR	teofil	PÇ	1	R\$ 78,43	R\$ 78,43
375	OLEO DE MOTOR	motofix	LT	25	R\$ 29,41	R\$ 735,25
376	OLEO HIDRAULICO	motofix	LT	20	R\$ 22,88	R\$ 457,60
377	JUNTA DE MOTOR COMPLETA	sabo	PÇ	1	R\$ 947,64	R\$ 947,64
378	RETENTOR RODA DIANTEIRA	sabo	PÇ	2	R\$ 182,99	R\$ 365,98
379	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	trw	PÇ	1	R\$ 1.012,99	R\$ 1.012,99
380	BOMBA DA DIREÇÃO HIRAUICA	trw	PÇ	1	R\$ 882,28	R\$ 882,28
381	TENSOR DO ALTERNADOR	skf	PÇ	1	R\$ 281,03	R\$ 281,03
382	FAROL DT	DNI	PÇ	2	R\$ 163,39	R\$ 326,78
383	LANTERNA TRASEIRA	sinalsul	PÇ	2	R\$ 111,10	R\$ 222,20
384	LAMPADA	philips	PÇ	4	R\$ 22,88	R\$ 91,52
385	OLEO DE FREIO	bosch	UND	14	R\$ 22,88	R\$ 320,32
386	PASTILHA DE FREIO	CNH	PÇ	2	R\$ 182,99	R\$ 365,98
387	BICO INJETOR	bosch	PÇ	4	R\$ 2.484,87	R\$ 9.939,48
388	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	skf	PÇ	2	R\$ 248,34	R\$ 496,68
389	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	skf	PÇ	2	R\$ 274,49	R\$ 548,98
390	KIT DE EMBREAGEM	luk	PÇ	1	R\$ 1.601,17	R\$ 1.601,17
391	ALTERNADOR	valeo	PÇ	1	R\$ 1.797,24	R\$ 1.797,24
392	MOTOR DE PARTIDA	bosch	PÇ	1	R\$ 1.372,44	R\$ 1.372,44
393	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	sabo	PÇ	2	R\$ 228,74	R\$ 457,48
394	ADITIVO PARA RADIADOR	valeo	LT	10	R\$ 22,88	R\$ 228,80
VALOR TOTAL VEÍCULO: TRATOR NEW HOLLAND TL100						R\$ 23.010,62
VALOR TOTAL LOTE VII						R\$ 72.000,00
LOTE VIII - MERCEDES BENZ 2729 PIPA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
395	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, de forma contínua abrangendo: mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica e eletrônica, lanternagem e pintura, alinhamento, cambagem e balanceamento em geral, serviço de guinchos, recarga e/ou troca de extintores que estejam, vencidos ou sem carga ou pressão, bem como fornecimento de peças e acessórios de reposição genuínos ou originais, com padrões de qualidade e garantia dos veículos automotores oficiais.		HORAS	60	R\$ 130,63	R\$ 7.837,80
396	ALTERNADOR	bosch	PÇ	1	R\$ 2.373,44	R\$ 2.373,44
397	AMORTECEDOR DIANTEIRO	cofap	PÇ	2	R\$ 1.329,13	R\$ 2.658,26
398	TERMINAL DIREÇÃO	nakata	PÇ	2	R\$ 886,08	R\$ 1.772,16
399	BARRA DIREÇÃO COMPLETA	nakata	PÇ	1	R\$ 2.151,92	R\$ 2.151,92
400	KIT EMBREAGEM	sachs	PÇ	1	R\$ 4.050,67	R\$ 4.050,67
401	OLEO DE MOTOR	motofix	LT	25	R\$ 28,48	R\$ 712,00
402	ROLAMENTO CENTRO	suporte rei	PÇ	2	R\$ 974,69	R\$ 1.949,38
403	CILNDRO AUXILIAR EMBREAGEM	luk	PÇ	2	R\$ 1.519,00	R\$ 3.038,00
404	CRUZETA TRASMISSÃO	ima	PÇ	2	R\$ 1.139,25	R\$ 2.278,50
405	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	luk	PÇ	2	R\$ 841,78	R\$ 1.683,56
406	FILTRO DE OLEO	teofil	PÇ	1	R\$ 88,61	R\$ 88,61
407	FILTRO DE COMBUSTIVEL	teofil	PÇ	1	R\$ 79,12	R\$ 79,12

TERÇA - FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

408	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	teofil	PÇ	1	R\$ 177,22	R\$ 177,22
409	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	teofil	PÇ	1	R\$ 110,76	R\$ 110,76
410	RETENTOR RODA TRASEIRA	sabo	PÇ	2	R\$ 265,83	R\$ 531,66
411	CORREIA ALTERNADOR	goodeyar	PÇ	1	R\$ 278,48	R\$ 278,48
412	FILTRO SEPARADOR	teofil	PÇ	1	R\$ 177,22	R\$ 177,22
413	RETENTOR RODA DIANTEIRA	sabo	PÇ	2	R\$ 271,73	R\$ 543,46
414	COXIM DIANTEIRO MOTOR	sampel	PÇ	1	R\$ 1.957,95	R\$ 1.957,95
415	FEIXE DE MOLA	zhengyang	PÇ	1	R\$ 7.495,43	R\$ 7.495,43
416	ROLAMENTO RODA TRASEIRA PQ	skf	PÇ	2	R\$ 1.234,44	R\$ 2.468,88
417	ROLAMENTO RODA TRASEIRA GR	skf	PÇ	2	R\$ 698,44	R\$ 1.396,88
418	CONJUNTO COROA PIÃO	nakata	PÇ	1	R\$ 11.218,66	R\$ 11.218,66
419	PLANETARIA	meritor	PÇ	1	R\$ 2.191,14	R\$ 2.191,14
420	SEMI EIXO	meritor	PÇ	1	R\$ 4.810,17	R\$ 4.810,17
421	REPARO CAIXA DIREÇÃO	maxxi kit	PÇ	1	R\$ 2.911,42	R\$ 2.911,42
422	RADIADOR	valeo	PÇ	1	R\$ 2.215,21	R\$ 2.215,21
423	BATERIA DE 100HA	tudor	PÇ	2	R\$ 696,21	R\$ 1.392,42
424	CABO DE BATERIA	dni	PÇ	2	R\$ 155,19	R\$ 310,38
425	ARTICULAÇÃO DO CAPO	universal	PÇ	2	R\$ 291,14	R\$ 582,28
426	RETENTOR DA VOLANTE	sabo	PÇ	2	R\$ 278,48	R\$ 556,96
VALOR TOTAL LOTE VIII						R\$ 72.000,00

LOTE IX - SECRETARIA DE SAUDE - MOTOCICLETA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
427	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, de forma contínua abrangendo: mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica e eletrônica, lanternagem e pintura, alinhamento, cambagem e balanceamento em geral, serviço de guinchos, recarga e/ou troca de extintores que estejam, vencidos ou sem carga ou pressão, bem como fornecimento de peças e acessórios de reposição genuínos ou originais, com padrões de qualidade e garantia dos veículos automotores oficiais.	SERVIÇO	HORAS	40	R\$ 64,79	R\$ 2.591,60
428	BATERIA 5HA 12V	heliar	PC	1	R\$ 343,62	R\$ 343,62
429	TRANSMISSAO DA MOTO	riffel	PC	1	R\$ 177,83	R\$ 177,83
430	ELEMENTO DE FILTRO DE AR	wega	PC	1	R\$ 47,52	R\$ 47,52
431	OLEO MOBIL 4 TEMPO	motofix	LT	4	R\$ 34,70	R\$ 138,80
432	RETENTOR DA BENGALA MOTO	sabo	PC	2	R\$ 82,27	R\$ 164,54
433	OLEO PARA BENGALA DA MOTO	motofix	PC	4	R\$ 20,60	R\$ 82,40
434	KIT DE CILINDRO DA MOTO	kmp	PC	1	R\$ 444,69	R\$ 444,69
435	JOGO DE JUNTA DA MOTO	sabo	PC	1	R\$ 45,33	R\$ 45,33
436	VALVULAS	mahle	PC	2	R\$ 85,79	R\$ 171,58
437	VELA DE IGNIÇÃO	bosch	PC	1	R\$ 45,44	R\$ 45,44
438	RETENTOR DE VALVULA DA MOTO	sabo	PC	1	R\$ 20,09	R\$ 20,09
439	ROLAMENTO DA DIREÇÃO	riffel	PC	1	R\$ 50,56	R\$ 50,56
440	CAMARA DE PNEU DA MOTO	magnum	PC	2	R\$ 105,90	R\$ 211,80
441	LONA DE FREIO	cobreq	PC	2	R\$ 56,39	R\$ 112,78
442	ABRAÇADEIRA DE FERRO	belquip	PC	2	R\$ 13,75	R\$ 27,50
443	BUCHA DA BALANÇA DA MOTO	sampel	PC	2	R\$ 55,89	R\$ 111,78

444	TRANSMISSAO DA MOTO	riffel	PC	1	R\$ 166,42	R\$ 166,42
445	CABO DE EMBREAGEM DA MOTO	fania	PC	1	R\$ 24,81	R\$ 24,81
446	PEDALEIRA DA MOTO	honda	PC	2	R\$ 42,19	R\$ 84,38
447	CABO DE FREIO DA MOTO	fania	PC	2	R\$ 29,58	R\$ 59,16
448	LANTERNA TRASEIRA	honda	PC	1	R\$ 86,28	R\$ 86,28
449	BENGALA	danixx	PC	1	R\$ 171,69	R\$ 171,69
450	RETROVISOR	awa	PC	2	R\$ 37,13	R\$ 74,26
451	LAMPADA 1141 NACIONAL POLO	philips	PC	4	R\$ 9,60	R\$ 38,40
452	PARAFUSO	ciser	PC	2	R\$ 3,37	R\$ 6,74
VALOR TOTAL LOTE IX						R\$ 5.500,00
LOTE 10 - VEÍCULO: RENAULT MASTER TFD						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
453	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, de forma contínua abrangendo: mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica e eletrônica, lanternagem e pintura, alinhamento, cambagem e balanceamento em geral, serviço de guinchos, recarga e/ou troca de extintores que estejam, vencidos ou sem carga ou pressão, bem como fornecimento de peças e acessórios de reposição genuínos ou originais, com padrões de qualidade e garantia dos veículos automotores oficiais.	SERVIÇO	Horas	800	R\$ 94,02	R\$ 75.216,00
454	AMORTECEDOR DIANTEIRO	monroe	PC	2	R\$ 786,76	R\$ 1.573,52
455	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	nakata	PC	2	R\$ 167,24	R\$ 334,48
456	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	sabo	PÇ	1	R\$ 350,97	R\$ 350,97
457	PIVO DA SUSPENSÃO SUPERIOR	cofap	PC	2	R\$ 325,92	R\$ 651,84
458	PIVO DA SUSPENSÃO INFERIOR	cofap	PC	2	R\$ 325,92	R\$ 651,84
459	DISCO DE FREIO TRASEIRO	hiperfreios	PC	2	R\$ 282,05	R\$ 564,10
460	OLEO DE FREIO	bosch	PC	4	R\$ 28,21	R\$ 112,84
461	FILTRO DE OLEO	wega	PC	2	R\$ 137,89	R\$ 275,78
462	FILTRO DE COMBUSTIVEL	tecfil	PC	2	R\$ 606,71	R\$ 1.213,42
463	FILTRO DE AR DO MOTOR	tecfil	PC	2	R\$ 223,13	R\$ 446,26
464	FILTRO DE AR CONDICIONADO	tecfil	PC	2	R\$ 141,03	R\$ 282,06
465	RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR	valeo	PC	1	R\$ 561,71	R\$ 561,71
466	MOTOR DE PARTIDA	bosch	PC	1	R\$ 2.232,56	R\$ 2.232,56
467	ADITIVO DO RADIADOR	valeo	PC	4	R\$ 31,34	R\$ 125,36
468	ALTERNADOR	bosch	PC	1	R\$ 2.410,06	R\$ 2.410,06
469	RADIADOR	valeo	PC	1	R\$ 2.193,70	R\$ 2.193,70
470	VALVULA TERMOSTATICA	iguacu	PC	2	R\$ 634,48	R\$ 1.268,96
471	OLEO DO MOTOR	motofix	PC	20	R\$ 28,21	R\$ 564,20
472	OLEO DE DIREÇÃO HIDRAULICA	motofix	LT	10	R\$ 25,07	R\$ 250,70
473	LAMPADA 67	philips	PC	15	R\$ 6,53	R\$ 97,95
474	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	nakata	PC	2	R\$ 423,13	R\$ 846,26
475	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	nakata	PC	2	R\$ 371,60	R\$ 743,20
476	CORREIA DO ALTERNADOR 6PK-2300	daycon	PC	2	R\$ 255,05	R\$ 510,10
477	KIT DE MANUTENÇÃO PERSO	kit e cia	PC	1	R\$ 43,80	R\$ 43,80
478	BICO INJETOR	denso	JOGO	4	R\$ 1.697,86	R\$ 6.791,44
479	LANTERNA DE POSICIONAMENTO	arteb	PC	2	R\$ 123,70	R\$ 247,40

TERÇA - FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

480	RETROVISOR ESQUERDO	metagal	PC	1	R\$ 1.806,71	R\$ 1.806,71
481	RETROVISOR DIREITO	matagal	PÇ	1	R\$ 1.806,71	R\$ 1.806,71
482	TERMINAL DE DIREÇÃO	nakata	PÇ	2	R\$ 305,77	R\$ 611,54
483	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	trw	PÇ	2	R\$ 753,51	R\$ 1.507,02
484	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	hiperfreios	PÇ	2	R\$ 304,68	R\$ 609,36
485	AMORTECEDOR TRASEIRO	monroe	PÇ	2	R\$ 451,28	R\$ 902,56
486	CILINDRO MESTRE DE FREIO	controil	PÇ	2	R\$ 846,14	R\$ 1.692,28
487	MOLA DO FEIXE DE MOLA	nhk	PÇ	2	R\$ 1.052,98	R\$ 2.105,96
488	BUCHA DA MOLA	sampel	PÇ	4	R\$ 241,31	R\$ 965,24
489	BATERIA DE 90 AH	kondor	PÇ	1	R\$ 687,06	R\$ 687,06
VALOR TOTAL VEÍCULO: RENAULT MASTER TFD						R\$ 113.254,95
VEÍCULO: AMBULANCIA SPRINTER 415						
490	AMORTECEDOR DIANTEIRO AMBULANCIA SPRINTER 415	cofap	PC	2	R\$ 786,76	R\$ 1.573,52
491	KIT DE BATENTE DO AMORTECEDO	trw	PC	2	R\$ 167,24	R\$ 334,48
492	PIVO DA SUSPENSÃO SUPERIOR	nakata	PÇ	2	R\$ 325,92	R\$ 651,84
493	PIVO DA SUSPENSÃO INFERIOR	nakata	PÇ	2	R\$ 325,92	R\$ 651,84
494	DISCO DE FREIO TRASEIRO	trw	PÇ	2	R\$ 282,05	R\$ 564,10
495	OLEO DE FREIO	bosch	PÇ	10	R\$ 28,21	R\$ 282,10
496	FILTRO DE OLEO	wega	PÇ	2	R\$ 137,89	R\$ 275,78
497	FILTRO DE COMBUSTIVEL	wega	PÇ	2	R\$ 606,71	R\$ 1.213,42
498	FILTRO DE AR DO MOTOR	tecfil	PÇ	2	R\$ 223,13	R\$ 446,26
499	FILTRO DE AR CONDICIONADO	tecfil	PÇ	2	R\$ 141,03	R\$ 282,06
500	MOTOR DE PARTIDA	bosch	PÇ	1	R\$ 2.232,56	R\$ 2.232,56
501	ADITIVO DO RADIADOR	valeo	PÇ	10	R\$ 31,34	R\$ 313,40
502	ALTERNADOR	bosch	PÇ	1	R\$ 2.410,06	R\$ 2.410,06
503	RADIADOR	valeo	PÇ	1	R\$ 2.193,70	R\$ 2.193,70
504	VALVULA TERMOSTATICA	iguacu	PÇ	1	R\$ 634,48	R\$ 634,48
505	OLEO DO MOTOR	motofix	LT	22	R\$ 28,21	R\$ 620,62
506	LAMPADA 67	philips	PC	10	R\$ 6,53	R\$ 65,30
507	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	cobreq	PC	2	R\$ 423,13	R\$ 846,26
508	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	cobreq	PC	2	R\$ 371,60	R\$ 743,20
509	CORREIA DO ALTERNADOR 6PK-2300	goodeyar	PC	1	R\$ 255,05	R\$ 255,05
510	BICO INJETOR	bosch	JOGO	4	R\$ 1.697,86	R\$ 6.791,44
511	LANTERNA TRASEIRA	arteb	PÇ	2	R\$ 407,40	R\$ 814,80
512	FAROL DT	arteb	PÇ	2	R\$ 438,74	R\$ 877,48
513	RETROVISOR ESQUERDO	metagal	PC	1	R\$ 1.806,71	R\$ 1.806,71
514	RETROVISOR DIREITO	metagal	PC	1	R\$ 1.806,71	R\$ 1.806,71
515	TERMINAL DE DIREÇÃO	cofap	PC	2	R\$ 305,77	R\$ 611,54
516	ARTICULADOR DA DIREÇÃO	viemar	PC	2	R\$ 753,51	R\$ 1.507,02
517	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	fremax	PC	2	R\$ 304,68	R\$ 609,36
518	AMORTECEDOR TRASEIRO	monroe	PÇ	2	R\$ 451,28	R\$ 902,56
519	CILINDRO MESTRE DE FREIO	controil	PÇ	2	R\$ 846,14	R\$ 1.692,28
520	MOLA DO FEIXE DE MOLA	nhk	PÇ	4	R\$ 1.052,98	R\$ 4.211,92
521	BUCHA DA MOLA	axios	PÇ	4	R\$ 241,31	R\$ 965,24
522	BATERIA DE 90 AH	kandor	PÇ	1	R\$ 687,06	R\$ 687,06
VALOR TOTAL VEÍCULO: AMBULANCIA SPRINTER 415						R\$ 39.874,15
VEÍCULO: 2 TOYOTA HILUX						

TERÇA - FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

523	OLEO DE MOTOR TOYOTA HILUX	motofix	LT	32	R\$ 28,21	R\$ 902,72
524	OLEO DE TRANSMISSÃO	motofix	LT	12	R\$ 20,69	R\$ 248,28
525	CORREIA DO ALTERNADOR	goodeyar	PC	2	R\$ 123,33	R\$ 246,66
526	OLEO DE DIREÇÃO HIDRAULICA	motofix	LT	14	R\$ 23,19	R\$ 324,66
527	BATERIA DE 90 AH	heliar	PC	2	R\$ 687,06	R\$ 1.374,12
528	ALTERNADOR	bosch	PÇ	2	R\$ 1.378,90	R\$ 2.757,80
529	POLIA DO ALTERNADOR	vetor	PC	2	R\$ 231,62	R\$ 463,24
530	FILTRO DE OLEO	wega	PC	2	R\$ 94,02	R\$ 188,04
531	FILTRO DE COMBUSTIVEL	teofil	PC	2	R\$ 56,41	R\$ 112,82
532	PRÉ-FILTRO DE COMBUSTIVEL	teofil	PC	2	R\$ 47,01	R\$ 94,02
533	TERMINAL DE DIREÇÃO	nakata	PC	2	R\$ 262,32	R\$ 524,64
534	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	viemar	PC	2	R\$ 292,41	R\$ 584,82
535	PASTILHA DE FREIO	trw	JG	2	R\$ 303,05	R\$ 606,10
536	SAPATA DE FREIO	fras-le	JG	2	R\$ 440,73	R\$ 881,46
537	DISCO DE FREIO VENTILADO	hiperfreios	PC	4	R\$ 285,29	R\$ 1.141,16
538	TAMBOR DE FREIO	hiperfreios	PC	4	R\$ 317,54	R\$ 1.270,16
539	CILINDRO DE FREIO DA RODA DE TRAS	controil	PC	4	R\$ 194,40	R\$ 777,60
540	PINCA DE FREIO DT	trw	PC	4	R\$ 992,61	R\$ 3.970,44
541	FILTRO DE AR	wega	PÇ	2	R\$ 109,68	R\$ 219,36
542	FILTRO DE CABINE	wega	PÇ	2	R\$ 56,41	R\$ 112,82
543	MOTOR DE PARTIDA	bosch	PÇ	2	R\$ 1.754,96	R\$ 3.509,92
544	REGULAGEM DA SAPATA DE FREIO	trw	PC	4	R\$ 95,44	R\$ 381,76
545	OLEO DE FREIO	bosch	PC	16	R\$ 30,96	R\$ 495,36
546	ADITIVO PARA RADIADOR	valeo	LT	16	R\$ 30,34	R\$ 485,44
547	FAROL DT	arteb	PC	2	R\$ 1.429,29	R\$ 2.858,58
548	LATERNA TRASEIRA	arteb	PÇ	2	R\$ 407,40	R\$ 814,80
549	LAMPADA FAROL H7 12V	philips	PC	20	R\$ 89,61	R\$ 1.792,20
550	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	delphi	PC	2	R\$ 2.038,64	R\$ 4.077,28
551	BICO INJETOR	bosch	PC	8	R\$ 2.631,17	R\$ 21.049,36
552	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	axios	PC	8	R\$ 51,81	R\$ 414,48
553	BIELETA DA SUSPENSÃO	axios	PC	4	R\$ 244,75	R\$ 979,00
554	BARRA DE DIREÇÃO	nakata	PC	4	R\$ 1.192,95	R\$ 4.771,80
555	PORTA ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	bosch	PC	2	R\$ 160,85	R\$ 321,70
556	BENDIX MOTOR DE PARTIDA	bosch	PC	2	R\$ 206,43	R\$ 412,86
557	PIVO SUPERIOR	nakata	PC	4	R\$ 235,65	R\$ 942,60
558	PIVO INFERIOR	nakata	PC	4	R\$ 244,17	R\$ 976,68
559	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	trw	PÇ	2	R\$ 2.174,42	R\$ 4.348,84
560	BOMBA DA DIREÇÃO HIRAUICA	trw	PÇ	2	R\$ 1.795,70	R\$ 3.591,40
561	TENSOR DO ALTERNADOR	skf	PÇ	2	R\$ 1.128,19	R\$ 2.256,38
562	MANGOTE DA TURBINA	spa turbo	PC	2	R\$ 369,68	R\$ 739,36
563	PALHETA DO PARABRISA	dina	PÇ	4	R\$ 122,22	R\$ 488,88
564	ROLAMENTO DA ROA DIANTEIRA	skf	PÇ	2	R\$ 426,20	R\$ 852,40
565	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	sabo	PÇ	2	R\$ 75,21	R\$ 150,42
566	KIT DE EMBREAGEM	luk	PÇ	2	R\$ 1.942,99	R\$ 3.885,98
VALOR TOTAL VEÍCULO: 2 TOYOTA HILUX						R\$ 77.398,40
VEÍCULO: 2 AMBULANCIA STRADA						
567	FILTRO DE OLEO AMBULANCIA STRADA	teofil	PÇ	4	R\$ 98,88	R\$ 395,52

TERÇA - FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

568	FILTRO DE COMBUSTIVEL	bosch	PÇ	4	R\$ 55,66	R\$ 222,64
569	CORREIA DO ALTERNADOR	goodeyar	PC	4	R\$ 121,62	R\$ 486,48
570	OLEO DE MOTOR	motofix	LT	10	R\$ 21,81	R\$ 218,10
571	BATERIA DE 60 AH	heliar	PC	4	R\$ 339,26	R\$ 1.357,04
572	ALTERNADOR	bosch	PÇ	2	R\$ 1.356,63	R\$ 2.713,26
573	POLIA DO ALTERNADOR	zen	PC	2	R\$ 227,15	R\$ 454,30
574	FILTRO DE AR	teofil	PC	2	R\$ 113,12	R\$ 226,24
575	ROLAMENTO AUXILIAR DA CORREIA PEQ	skf	PC	2	R\$ 277,15	R\$ 554,30
576	FILTRO DE CABINE	teofil	PC	2	R\$ 57,06	R\$ 114,12
577	TERMINAL DE DIREÇÃO	trw	PC	4	R\$ 257,73	R\$ 1.030,92
578	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	trw	PC	4	R\$ 287,49	R\$ 1.149,96
579	PASTILHA DE FREIO	nakata	JG	4	R\$ 297,68	R\$ 1.190,72
580	SAPATA DE FREIO	nakata	JG	4	R\$ 433,52	R\$ 1.734,08
581	DISCO DE FREIO VENTILADO	hiperfreios	PC	4	R\$ 279,41	R\$ 1.117,64
582	TAMBOR DE FREIO	hiperfreios	PC	4	R\$ 311,60	R\$ 1.246,40
583	CILINDRO DE FREIO DA RODA DE TRAS	controil	PC	4	R\$ 189,31	R\$ 757,24
584	PINCA DE FREIO DT	controil	PC	4	R\$ 970,05	R\$ 3.880,20
585	REGULAGEM DA SAPATA DE FREIO	hiperfreios	PC	8	R\$ 94,09	R\$ 752,72
586	OLEO DE FREIO	bosch	PC	16	R\$ 30,54	R\$ 488,64
587	ADITIVO PARA RADIADOR	valeo	LT	14	R\$ 29,33	R\$ 410,62
588	FAROL DT	arteb	PC	2	R\$ 1.399,92	R\$ 2.799,84
589	LAMPADA FAROL H7 12V	philips	PC	20	R\$ 88,47	R\$ 1.769,40
590	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	delphi	PC	2	R\$ 2.001,22	R\$ 4.002,44
591	BICO INJETOR	bosch	PC	6	R\$ 2.091,23	R\$ 12.547,38
592	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	sampel	PC	8	R\$ 28,13	R\$ 225,04
593	BIELETA DA SUSPENSÃO	trw	PC	12	R\$ 241,79	R\$ 2.901,48
594	BARRA DE DIREÇÃO	trw	PC	8	R\$ 1.183,71	R\$ 9.469,68
595	PORTA ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	bosch	PC	2	R\$ 159,87	R\$ 319,74
596	BENDIX MOTOR DE PARTIDA	bosch	PC	2	R\$ 201,61	R\$ 403,22
597	PIVO SUPERIOR	nakata	PC	2	R\$ 230,80	R\$ 461,60
598	PIVO INFERIOR	nakata	PC	2	R\$ 240,60	R\$ 481,20
599	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	trw	PÇ	2	R\$ 1.294,66	R\$ 2.589,32
600	BOMBA DA DIREÇÃO HIRAUICA	trw	PÇ	2	R\$ 462,81	R\$ 925,62
601	TENSOR DO ALTERNADOR	skf	PÇ	2	R\$ 1.131,20	R\$ 2.262,40
602	MANGOTE DA TURBINA	spa turbo	PC	2	R\$ 362,85	R\$ 725,70
603	PALHETA DO PARABRISA	dina	PÇ	4	R\$ 120,29	R\$ 481,16
604	ROLAMENTO DA ROA DIANTEIRA	skf	PÇ	2	R\$ 419,99	R\$ 839,98
605	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	sabo	PÇ	2	R\$ 75,41	R\$ 150,82
606	KIT DE EMBREAGEM	luk	PÇ	1	R\$ 2.615,34	R\$ 2.615,34
VALOR TOTAL VEÍCULO: 2 AMBULANCIA STRADA						R\$ 66.472,50
VALOR TOTAL LOTE X						R\$ 297.000,00
LOTE XI VEÍCULO: VW/15.190 E.HD ORE ESCOLAR 4X2 (03 VEÍCULOS)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL

607	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, de forma contínua abrangendo: mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica e eletrônica, lanternagem e pintura, alinhamento, cambagem e balanceamento em geral, serviço de guinchos, recarga e/ou troca de extintores que estejam, vencidos ou sem carga ou pressão, bem como fornecimento de peças e acessórios de reposição genuínos ou originais, com padrões de qualidade e garantia dos veículos automotores oficiais.	SERVIÇO	Horas	1.000,00	R\$ 160,00	R\$ 160.000,00
608	BORRACHA DO ESTABILIZADOR EXTERNO	sampel	PC	15	R\$ 43,92	R\$ 658,80
609	BORRACHA DO ESTABILIZADOR INTERNO	sampel	PC	15	R\$ 31,49	R\$ 472,35
610	BARRA DO ESTABILIZADOR	sampel	PC	12	R\$ 2.508,28	R\$ 30.099,36
611	OLEO DE MOTOR	motofix	LT	120	R\$ 28,80	R\$ 3.456,00
612	INTERRUPTOR DE ALERTA	marilia	PC	6	R\$ 101,06	R\$ 606,36
613	FILTRO DE AR PRIMARIO	tecfil	PC	9	R\$ 121,60	R\$ 1.094,40
614	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	tecfil	PC	9	R\$ 92,80	R\$ 835,20
615	MANGUEIRA DA DIREÇÃO HIDRAULICA	tapemag	PC	6	R\$ 220,43	R\$ 1.322,58
616	FILTRO DE OLEO	tecfil	PC	9	R\$ 108,80	R\$ 979,20
617	FILTRO DE COMBUSTIVEL	tecfil	PC	9	R\$ 102,40	R\$ 921,60
618	FILTRO SEPARADOR	tecfil	PC	9	R\$ 137,60	R\$ 1.238,40
619	LONA DE FREIO DIANTEIRA	fras-le	JG	12	R\$ 421,52	R\$ 5.058,24
620	LONA DE FREIO TRASEIRA	fras-le	JG	12	R\$ 364,65	R\$ 4.375,80
621	TERMINAL DE DIREÇÃO	nakata	PC	12	R\$ 206,19	R\$ 2.474,28
622	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO EXT	skf	PC	12	R\$ 363,33	R\$ 4.359,96
623	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO INT	skf	PC	12	R\$ 297,57	R\$ 3.570,84
624	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	sabo	PC	12	R\$ 97,22	R\$ 1.166,64
625	BOMBA DO ESGUICHO	marilia	PC	10	R\$ 86,38	R\$ 863,80
626	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	bendix	PC	10	R\$ 676,55	R\$ 6.765,50
627	SOQUETE DA LANTERNA TRASEIRA	sinalsul	PC	12	R\$ 26,88	R\$ 322,56
628	LAMPADA DE 1 POLO 24V	philips	PC	30	R\$ 17,74	R\$ 532,20
629	BRAÇO DO LIMPADOR	dina	PC	16	R\$ 316,91	R\$ 5.070,56
630	RETROVISOR	metagal	PC	16	R\$ 191,15	R\$ 3.058,40
631	TENSOR DA CORREIA	skf	PC	6	R\$ 440,62	R\$ 2.643,72
632	ADITIVO DO RADIADOR	valeo	LT	32	R\$ 52,35	R\$ 1.675,20
633	RETENTOR DA VOLANTE DO MOTOR	sabo	PC	6	R\$ 407,99	R\$ 2.447,94
634	VALVULA ACIONAMENTO DA PORTA	wabco	PC	6	R\$ 482,89	R\$ 2.897,34
635	PALHETA DO LIMPADOR	dina	PC	28	R\$ 98,99	R\$ 2.771,72
636	LUVA DA CAIXA DE MARCHA	nakata	PC	8	R\$ 29,87	R\$ 238,96
637	BUZINA	fiann	PC	8	R\$ 121,68	R\$ 973,44
638	LAMPADA TORPEDO	philips	PC	8	R\$ 29,36	R\$ 234,88
639	FAROL	arteb	JG	24	R\$ 260,43	R\$ 6.250,32
640	LANTERNA INTERNA DO TETO	sinalsul	PC	12	R\$ 29,36	R\$ 352,32
641	LAMPADA H1 24V	philips	PC	15	R\$ 47,06	R\$ 705,90
642	LANTERNA DA TAMPA TRASERIA	sinalsul	PC	24	R\$ 40,99	R\$ 983,76
643	KIT DE EMBREAGEM	sachs	JG	6	R\$ 4.516,78	R\$ 27.100,68
644	OLEO DE FREIO	bosch	FR	18	R\$ 32,13	R\$ 578,34
645	LANTERNA DA PLACA	sinalsul	PC	6	R\$ 48,90	R\$ 293,40

TERÇA - FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

646	LANTERNA LATERAL COM REFLETOR	sinalsul	PC	16	R\$ 17,02	R\$ 272,32
647	BRAÇO TERMINAL DE DIREÇÃO	nakata	PC	8	R\$ 297,57	R\$ 2.380,56
648	SENSOR NIVEL DE COMBUSTIVEL	vdo	PC	8	R\$ 706,09	R\$ 5.648,72
649	RETROVISOR INTERNO	metagal	PC	8	R\$ 192,82	R\$ 1.542,56
650	ROLAMENTO EIXO PILOTO	skf	PC	8	R\$ 174,83	R\$ 1.398,64
651	RETENTOR EIXO PILOTO	sabo	PC	8	R\$ 141,08	R\$ 1.128,64
652	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO	nakata	JG	12	R\$ 1.173,04	R\$ 14.076,48
653	MOTOR LIMPADOR DE PARA-BRISAS	bosch	PC	12	R\$ 505,28	R\$ 6.063,36
654	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	marilia	PC	6	R\$ 282,16	R\$ 1.692,96
655	PARA-BRISA DIANTEIRO	glassteck	PC	6	R\$ 3.412,59	R\$ 20.475,54
656	MOTOR DE PARTIDA	bosch	PÇ	8	R\$ 2.337,28	R\$ 18.698,24
657	ALTERNADOR	valeo	PÇ	8	R\$ 2.304,00	R\$ 18.432,00
658	EMBREGEM VISCOSA	vetor	PÇ	8	R\$ 2.688,00	R\$ 21.504,00
659	BATERIA 150HA	heliar	PÇ	16	R\$ 832,00	R\$ 13.312,00
VALOR TOTAL VEÍCULO: VW/15.190 E.HD ORE ESCOLAR 4X2 (03 VEÍCULOS)						R\$ 416.076,97
VEÍCULO: 3 VEÍCULO VOLARE V8 ESCOLAR 4X2						
660	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA VOLARE V8	sabo	PC	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
661	BUCHA DO FEIXE DE MOLA	sampel	PC	16	R\$ 39,47	R\$ 631,52
662	PALHETA DO LIMPADOR	dina	PC	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
663	LANTERNA TRASEIRA INFERIOR BRAN/VERM	sinalsul	PC	12	R\$ 454,40	R\$ 5.452,80
664	RETROVISOR	metagal	PC	12	R\$ 104,96	R\$ 1.259,52
665	CABO DE ACELERADOR	fania	PC	6	R\$ 1.784,21	R\$ 10.705,26
666	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO	skf	PC	10	R\$ 202,03	R\$ 2.020,30
667	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO	skf	PC	10	R\$ 212,48	R\$ 2.124,80
668	RETENTOR DA RODA TRASERIA	sabo	PC	10	R\$ 47,36	R\$ 473,60
669	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	sabo	PC	10	R\$ 41,14	R\$ 411,40
670	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRA	sampel	PC	16	R\$ 23,94	R\$ 383,04
671	BORRACHA DA DIREÇÃO CURTA	sampel	PC	12	R\$ 800,64	R\$ 9.607,68
672	LONA DE FREIO	fras-le	JG	12	R\$ 213,55	R\$ 2.562,60
673	OLEO DE MOTOR	motofix	LT	60	R\$ 28,80	R\$ 1.728,00
674	SENSOR DE NIVEL DÁGUA	bosch	PC	6	R\$ 174,51	R\$ 1.047,06
675	FILTRO DE OLEO	teofil	PÇ	8	R\$ 121,60	R\$ 972,80
676	FILTRO DE COMBUSTIVEL	teofil	PÇ	8	R\$ 112,00	R\$ 896,00
677	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	fras-le	PC	8	R\$ 860,91	R\$ 6.887,28
678	LONA DE FREIO DIANTERIA	fras-le	JG	8	R\$ 299,87	R\$ 2.398,96
679	LONA DE FREIO TRASEIRA	fras-le	JG	8	R\$ 299,87	R\$ 2.398,96
680	BARRA DE DIREÇÃO LONGO	nakata	PÇ	6	R\$ 2.096,37	R\$ 12.578,22
681	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	skf	PÇ	6	R\$ 237,47	R\$ 1.424,82
682	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO INTERNO	skf	PÇ	6	R\$ 300,74	R\$ 1.804,44
683	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	sabo	PÇ	12	R\$ 43,95	R\$ 527,40
684	DIAPRAGMA DA CUIÇA DE FREIO	wabco	PÇ	12	R\$ 34,73	R\$ 416,76
685	VALVULA ACIONAMENTO DA PORTA	wabco	PÇ	10	R\$ 309,60	R\$ 3.096,00
686	LAMPADA DE 1 POLO 24V	philips	PÇ	20	R\$ 10,69	R\$ 213,80
687	LAMPADA PINGO DÁGUA MEDIA	philips	PÇ	20	R\$ 7,80	R\$ 156,00
688	LAMPADA 2 POLOS	philips	PÇ	20	R\$ 12,13	R\$ 242,60
689	LAMPADA 2 POLOS AMARELA	philips	PÇ	20	R\$ 15,53	R\$ 310,60
690	REPARO DA SAPATA DE FREIO	viemar	JG	6	R\$ 129,58	R\$ 777,48

TERÇA - FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

691	MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA	bosch	PÇ	6	R\$ 416,00	R\$ 2.496,00
692	ROLAMENTO DO SATELITE	skf	PÇ	6	R\$ 421,49	R\$ 2.528,94
693	ROLAMENTO DO PINHÃO	skf	PÇ	6	R\$ 411,68	R\$ 2.470,08
694	MOTOR DE PARTIDA	bosch	PÇ	6	R\$ 1.472,00	R\$ 8.832,00
695	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	ima	PÇ	6	R\$ 270,62	R\$ 1.623,72
696	FILTRO SEPARADOR	tecfil	PÇ	6	R\$ 147,20	R\$ 883,20
697	FILTRO AR PRIMARIO	tecfil	PÇ	6	R\$ 160,00	R\$ 960,00
698	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	tecfil	PÇ	6	R\$ 121,60	R\$ 729,60
699	VALVULA DE EMERGENCIA DA PORTA	wabco	PÇ	6	R\$ 213,76	R\$ 1.282,56
700	AMORTECEDOR TRASEIRO	cofap	PÇ	6	R\$ 237,87	R\$ 1.427,22
701	BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	sampel	PÇ	12	R\$ 50,56	R\$ 606,72
702	BUCHA DO FEIXE DE MOLA	sampel	PÇ	14	R\$ 45,10	R\$ 631,40
703	MOLA TRASEIRA	nhk	PÇ	6	R\$ 417,28	R\$ 2.503,68
704	BUCHA OLHAL DO FEIXE DEMOLA	sampel	PÇ	12	R\$ 34,56	R\$ 414,72
705	INTERRUPTOR DO PISCA ALERTA	marilia	PÇ	6	R\$ 90,45	R\$ 542,70
706	KIT DE EMBREAGEM	luk	KIT	6	R\$ 2.919,68	R\$ 17.518,08
707	AMORTECEDOR DIANTEIRO	cofap	PÇ	6	R\$ 254,85	R\$ 1.529,10
708	BICO INJETOR	bosch	PÇ	8	R\$ 2.361,09	R\$ 18.888,72
709	BATERIA 150HA	heliar	PÇ	6	R\$ 832,00	R\$ 4.992,00
VALOR TOTAL VEÍCULO: 3 VEÍCULO VOLARE V8 ESCOLAR 4X2						R\$ 145.362,14
VEÍCULO: ONIBUS MERCEDES BENZ						
710	FILTRO DE OLEO ONIBUS MERCEDES BENZ	tecfil	PÇ	4	R\$ 121,60	R\$ 486,40
711	FILTRO DO HIDRAULICO	tecfil	PÇ	4	R\$ 262,40	R\$ 1.049,60
712	FILTRO DE AR PRIMARIO	tecfil	PÇ	4	R\$ 179,20	R\$ 716,80
713	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	tecfil	PÇ	4	R\$ 153,60	R\$ 614,40
714	FILTRO DE COMBUSTIVEL	tecfil	PÇ	4	R\$ 115,20	R\$ 460,80
715	FILTRO SEPARADOR	tecfil	PÇ	4	R\$ 204,80	R\$ 819,20
716	ÓLEO DE MOTOR	motofix	LT	80	R\$ 28,80	R\$ 2.304,00
717	PINO TRASEIRO DE CENTRO	ciser	PC	4	R\$ 147,35	R\$ 589,40
718	ADITIVO PARA RADIADOR	valeo	LT	60	R\$ 39,32	R\$ 2.359,20
719	BUCHA DO TIRANTE SUPERIOR	sampel	PC	10	R\$ 141,47	R\$ 1.414,70
720	BUCHA DO TIRANTE INFERIOR	sampel	PC	10	R\$ 112,78	R\$ 1.127,80
721	BRAÇO OSCILANTE	nakata	PC	10	R\$ 863,40	R\$ 8.634,00
722	TERMINAL DO TIRANTE	nakata	PC	4	R\$ 792,43	R\$ 3.169,72
723	TERMINAL DE DIREÇÃO	nakata	PC	8	R\$ 291,27	R\$ 2.330,16
724	SAPATA DE FREIO	fras-le	JG	6	R\$ 718,06	R\$ 4.308,36
725	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	fras-le	JG	4	R\$ 406,91	R\$ 1.627,64
726	BUZINA	fiann	PC	2	R\$ 112,94	R\$ 225,88
727	ALTERNADOR	bosch	PC	2	R\$ 1.875,04	R\$ 3.750,08
728	CORREIA DO ALTERNADOR	goodeyar	PC	8	R\$ 177,56	R\$ 1.420,48
729	CABO	fania	PC	2	R\$ 157,80	R\$ 315,60
730	TRAVA ROSCA	3m	PC	2	R\$ 56,11	R\$ 112,22
731	TAMPA DO RESERVATORIO DÁGUA DO RAD	florio	PC	2	R\$ 108,37	R\$ 216,74
732	KIT DE EMBREAGEM	sachs	JG	2	R\$ 1.344,00	R\$ 2.688,00
733	VOLANTE DO MOTOR	luk	PC	1	R\$ 1.599,98	R\$ 1.599,98
734	HASTE DE PROLONGAMENTO	ciser	PC	2	R\$ 93,44	R\$ 186,88
735	LAMPADA DO FAROL	philips	PC	2	R\$ 98,56	R\$ 197,12

736	SOQUE TE DA LANTERNA TRASEIRA	sinalsul	PC	2	R\$ 80,68	R\$ 161,36
737	BICO INJETOR	bosch	PC	4	R\$ 1.344,00	R\$ 5.376,00
738	LAMPADA 1141 12V 1 POLO	philips	PC	2	R\$ 8,76	R\$ 17,52
739	LAMPADA 1034 12V 2 POLOS	philips	PC	2	R\$ 9,26	R\$ 18,52
740	VELA AQUECEDORA	delphi	PC	12	R\$ 250,32	R\$ 3.003,84
741	BOMBA DÁGUA	urba	PC	1	R\$ 704,00	R\$ 704,00
742	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	shadeck	PC	1	R\$ 1.152,00	R\$ 1.152,00
743	FILTRO DE COMBUSTIVEL	tecfil	PC	2	R\$ 184,53	R\$ 369,06
744	CORREIA DA DIREÇÃO HIDRAULICA	goodeyar	PC	2	R\$ 127,79	R\$ 255,58
745	JUNTA DO MOTOR COMPLETO	sabo	JG	1	R\$ 1.620,95	R\$ 1.620,95
746	BATERIA 150HA	heliar	PÇ	4	R\$ 832,00	R\$ 3.328,00
VALOR TOTAL VEÍCULO: ONIBUS MERCEDES BENZ						R\$ 58.731,99
VEÍCULO: MICRONIBUS IVECO CITYCLASS						
747	COLA PARA JUNTA MICRO ONIBUS IVECO	loctite	PC	2	R\$ 38,40	R\$ 76,80
748	BORRACHA DO ESTABILIZADOR EXTERNO	sampel	PC	14	R\$ 51,20	R\$ 716,80
749	BORRACHA DO ESTABILIZADOR INTERNO	sampel	PC	10	R\$ 153,60	R\$ 1.536,00
750	BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	sampel	PC	10	R\$ 38,40	R\$ 384,00
751	BUCHA DA CADEIRA SUPERIOR	sampel	PC	10	R\$ 89,60	R\$ 896,00
752	BUCHA DA CADEIRA INFERIOR	sampel	PC	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
753	CABO BRAÇO TIRANTE L-E	nakata	PC	2	R\$ 558,18	R\$ 1.116,36
754	BUCHA ELASTICA DA MOLA TRASEIRA	sampel	PC	4	R\$ 525,75	R\$ 2.103,00
755	BUCHA ELASTICA SUPORTE DA MOLA	sampel	PC	20	R\$ 41,64	R\$ 832,80
756	PINO TRASEIRO DE CENTRO	ciser	PC	4	R\$ 147,35	R\$ 589,40
757	ADITIVO PARA RADIADOR	valeo	LT	10	R\$ 39,32	R\$ 393,20
758	BUCHA TIRANTE SUPERIOR	sampel	PC	10	R\$ 141,47	R\$ 1.414,70
759	BUCHA TIRANTE INFERIOR	sampel	PC	10	R\$ 112,78	R\$ 1.127,80
760	AMORTECEDOR TRASEIRO	cofap	PC	2	R\$ 587,78	R\$ 1.175,56
761	AMORTECEDOR DIANTEIRO	cofap	PC	2	R\$ 455,60	R\$ 911,20
762	BATENTE DA SUSPENSÃO TRASEIRA	nakata	PC	4	R\$ 89,73	R\$ 358,92
763	BRAÇO OSCILANTE	nakata	PC	4	R\$ 863,40	R\$ 3.453,60
764	TERMINAL DO TIRANTE	nakata	PC	4	R\$ 792,43	R\$ 3.169,72
765	TERMINAL DE DIREÇÃO	nakata	PC	4	R\$ 291,27	R\$ 1.165,08
766	ARTICULAÇÃO DA SUSPENSÃO	trw	PC	6	R\$ 154,48	R\$ 926,88
767	PIVO DA SUSPENSÃO SUPERIOR	nakata	PÇ	4	R\$ 268,80	R\$ 1.075,20
768	PIVO DA SUSPENSÃO INFERIOR	nakata	PÇ	4	R\$ 268,80	R\$ 1.075,20
769	SAPATA DE FREIO	fras-le	JG	2	R\$ 563,20	R\$ 1.126,40
770	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	fras-le	JG	4	R\$ 406,91	R\$ 1.627,64
771	BUZINA	fiann	PC	2	R\$ 76,80	R\$ 153,60
772	ALTERNADOR	bosch	PC	1	R\$ 1.152,00	R\$ 1.152,00
773	CORREIA DO ALTERNADOR	goodeyar	PC	6	R\$ 177,56	R\$ 1.065,36
774	OLEO DE MOTOR	motofix	LT	40	R\$ 28,80	R\$ 1.152,00
775	TAMPA DO RESERVATORIO DÁGUA DO RAD	florio	PC	2	R\$ 51,20	R\$ 102,40
776	KIT DE EMBREAGEM	sachs	JG	1	R\$ 2.432,00	R\$ 2.432,00
777	FILTRO DE OLEO	tecfil	PÇ	2	R\$ 115,10	R\$ 230,20
778	FILTRO DO HIDRAULICO	tecfil	PÇ	2	R\$ 130,56	R\$ 261,12
779	FILTRO DE AR PRIMARIO	tecfil	PÇ	2	R\$ 102,40	R\$ 204,80
780	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	tecfil	PÇ	2	R\$ 89,60	R\$ 179,20

781	FILTRO DE COMBUSTIVEL	teofil	PÇ	2	R\$ 127,36	R\$ 254,72
782	FILTRO SEPARADOR	teofil	PÇ	2	R\$ 147,20	R\$ 294,40
783	PINÇA DE FREIO DT	varga	PC	2	R\$ 1.001,71	R\$ 2.003,42
784	LAMPADA FAROL	philips	PC	6	R\$ 98,56	R\$ 591,36
785	SOQUETE DA LANTERNA TRASEIRA	sinalsul	PC	6	R\$ 80,68	R\$ 484,08
786	BICO INJETOR	bosch	PC	6	R\$ 2.166,09	R\$ 12.996,54
787	LAMPADA 1141 12V 1 POLO	philips	PC	15	R\$ 8,76	R\$ 131,40
788	LAMPADA 1034 12V 2 POLOS	philips	PC	15	R\$ 9,26	R\$ 138,90
789	BOMBA D'ÁGUA	urba	PC	2	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00
790	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	shadeck	PC	2	R\$ 2.362,99	R\$ 4.725,98
791	FILTRO DE COMBUSTIVEL	wega	PC	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00
792	CORREIA DA DIREÇÃO HIDRAULICA	goodeyar	PC	2	R\$ 127,79	R\$ 255,58
793	JUNTA DO MOTOR COMPLETO	sabo	JG	2	R\$ 1.193,39	R\$ 2.386,78
794	MOTOR DE PARTIDA	bosch	PÇ	2	R\$ 2.355,20	R\$ 4.710,40
795	SAPATA DO FREIO DE MÃO	fras-le	PÇ	2	R\$ 275,20	R\$ 550,40
796	BATERIA 150HA	heliar	PÇ	2	R\$ 832,00	R\$ 1.664,00
VALOR TOTAL VEÍCULO: MICRONIBUS IVECO CITYCLASS						R\$ 68.828,90
VALOR TOTAL LOTE XI						R\$ 689.000,00
LOTE XII VEÍCULO: SPIN						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
797	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, de forma contínua abrangendo: mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica e eletrônica, lanternagem e pintura, alinhamento, cambagem e balanceamento em geral, serviço de guinchos, recarga e/ou troca de extintores que estejam, vencidos ou sem carga ou pressão, bem como fornecimento de peças e acessórios de reposição genuínos ou originais, com padrões de qualidade e garantia dos veículos automotores oficiais.	SERVIÇO	Horas	60	R\$ 111,28	R\$ 6.676,80
798	FILTRO DE OLEO	teofil	PÇ	1	R\$ 44,51	R\$ 44,51
799	FILTRO DE COMBUSTIVEL	teofil	PÇ	1	R\$ 33,39	R\$ 33,39
800	CORREIA DO ALTERNADOR	goodeyar	PC	1	R\$ 145,98	R\$ 145,98
801	OLEO DE MOTOR	motofix	LT	10	R\$ 25,97	R\$ 259,70
802	BATERIA DE 60 AH	heliar	PC	1	R\$ 408,03	R\$ 408,03
803	ALTERNADOR	bosch	PÇ	1	R\$ 741,88	R\$ 741,88
804	POLIA DO ALTERNADOR	zen	PC	1	R\$ 178,05	R\$ 178,05
805	FILTRO DE AR	teofil	PC	1	R\$ 37,09	R\$ 37,09
806	ROLAMENTO AUXILIAR DA CORREIA PEQ	skf	PC	1	R\$ 170,63	R\$ 170,63
807	FILTRO DE CABINE	teofil	PC	1	R\$ 18,55	R\$ 18,55
808	TERMINAL DE DIREÇÃO	nakata	PC	2	R\$ 89,03	R\$ 178,06
809	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	nakata	PC	2	R\$ 96,45	R\$ 192,90
810	PASTILHA DE FREIO	fras-le	JG	1	R\$ 163,21	R\$ 163,21
811	SAPATA DE FREIO	fras-le	JG	1	R\$ 237,40	R\$ 237,40
812	DISCO DE FREIO VENTILADO	hiperfreios	PC	2	R\$ 133,54	R\$ 267,08
813	TAMBOR DE FREIO	hiperfreios	PC	2	R\$ 155,79	R\$ 311,58
814	CILINDRO DE FREIO DA RODA DE TRAS	controil	PC	2	R\$ 85,31	R\$ 170,62
815	PINCA DE FREIO DT	trw	PC	1	R\$ 727,04	R\$ 727,04

816	REGULAGEM DA SAPATA DE FREIO	genuino	PC	1	R\$ 70,48	R\$ 70,48
817	OLEO DE FREIO	bosch	PC	8	R\$ 25,97	R\$ 207,76
818	ADITIVO PARA RADIADOR	valeo	LT	10	R\$ 25,97	R\$ 259,70
819	FAROL DT	arteb	PC	1	R\$ 556,41	R\$ 556,41
820	LAMPADA FAROL H7 12V	philips	PC	10	R\$ 49,70	R\$ 497,00
821	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	delphi	PC	1	R\$ 2.002,52	R\$ 2.002,52
822	BICO INJETOR	bosch	PC	2	R\$ 111,28	R\$ 222,56
823	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	sampel	PC	6	R\$ 33,39	R\$ 200,34
824	BIELETA DA SUSPENSÃO	nakata	PC	2	R\$ 155,79	R\$ 311,58
825	BARRA DE DIREÇÃO	nakata	PC	1	R\$ 816,06	R\$ 816,06
826	PORTA ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	bosch	PC	1	R\$ 103,86	R\$ 103,86
827	BENDIX MOTOR DE PARTIDA	bosch	PC	1	R\$ 181,76	R\$ 181,76
828	PIVO SUPERIOR	nakata	PC	1	R\$ 133,54	R\$ 133,54
829	PIVO INFERIOR	nakata	PC	1	R\$ 133,54	R\$ 133,54
830	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	trw	PÇ	1	R\$ 927,34	R\$ 927,34
831	BOMBA DA DIREÇÃO HIRAUICA	trw	PÇ	1	R\$ 415,45	R\$ 415,45
832	TENSOR DO ALTERNADOR	skf	PÇ	1	R\$ 333,84	R\$ 333,84
833	MANGUEIRA DE AR DO MOTOR	genuino	PC	1	R\$ 281,91	R\$ 281,91
834	PALHETA DO PARABRISA	dina	PÇ	4	R\$ 144,67	R\$ 578,68
835	ROLAMENTO DA ROA DIANTEIRA	skf	PÇ	2	R\$ 133,54	R\$ 267,08
836	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	sabo	PÇ	2	R\$ 89,03	R\$ 178,06
837	KIT DE EMBREAGEM	luk	PÇ	1	R\$ 408,03	R\$ 408,03
VALOR TOTAL LOTE XII						R\$ 20.050,00
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 1.614.720,00

VALOR TOTAL LOTE I	R\$ 44.670,00
VALOR TOTAL LOTE II	R\$ 34.500,00
VALOR TOTAL LOTE III	R\$ 59.000,00
VALOR TOTAL LOTE IV	R\$ 118.000,00
VALOR TOTAL LOTE V	R\$ 128.000,00
VALOR TOTAL LOTE VI	R\$ 75.000,00
VALOR TOTAL LOTE VII	R\$ 72.000,00
VALOR TOTAL LOTE VIII	R\$ 72.000,00
VALOR TOTAL LOTE IX	R\$ 5.500,00
VALOR TOTAL LOTE X	R\$ 297.000,00
VALOR TOTAL LOTE XI	R\$ 689.000,00
VALOR TOTAL LOTE XII	R\$ 20.050,00
VALOR TOTAL GLOBAL DE TODOS OS LOTES	R\$ 1.614.720,00

1. DA VINCULAÇÃO

Vinculam-se a Ata, independentemente de transcrição, o Edital do Pregão Eletrônico N° 001/2022 e a Proposta de Preços.

2. DA EXPECTATIVA DO SERVIÇO

- 2.1. O serviço poderá ser efetuado conforme necessidades da Prefeitura Municipal de Guimarães/MA, mediante solicitações de produtos.
- 2.2. O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, ainda que a entrega seja prevista para data posterior ao vencimento da Ata.
- 2.3. A existência deste Registro não obriga a Prefeitura Municipal de Guimarães/MA a efetivar as contratações na quantidade estimada, ficando-lhe facultada a aquisição por outras modalidades, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro o direito de preferência de serviço em igualdade de condições.
- 2.4. É vedado à Administração adquirir de outro fornecedor insumo por valor igual ou superior ao obtido da detentora do Registro de Preços, a menos que esta se recuse a fornecer.

6 DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

4. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS E USUÁRIOS

4.1. A Prefeitura Municipal de Guimarães/MA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata, incluindo o acompanhamento periódico dos preços praticados no mercado para os produtos registrados, nas mesmas condições de serviço.

4.2. A qualquer tempo o preço registrado poderá ser revisto, em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado ou caso se torne inexequível para as compromissárias.

4.3. Os preços registrados, a indicação dos fornecedores e as alterações quanto aos valores, atualizados em decorrência de pesquisas de preços periódicas, serão publicados pela Administração na imprensa oficial, aditando-se a presente Ata de Registro de Preços.

4.4. Os preços de promoções temporárias ou sazonais não serão computados para efeito de definição do preço praticado no mercado, mas se constituirão em indicador para o exercício da faculdade de aquisição por outros meios, prevista no parágrafo 4º do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/1993.

4.5. Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

4.6. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não excederá, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes, conforme o disposto no Decreto Federal Nº 9.488/2018.

4.7. As adesões às atas somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização do órgão gerenciador, o "carona" deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa dias), observado o prazo de vigência da ata.

4.8. Para fins de autorização, só serão aceitos pedidos de adesões às atas que não excedam, por órgão ou entidade solicitante, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.

4.9. Os órgãos usuários não serão obrigados a comprar os produtos registrados dos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços, podendo valer-se de outros meios legais para adquiri-los.

4.10. É assegurada aos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços a preferência de serviço, quando, na hipótese de que trata o subitem 10.3.2, do processo específico para compra, resultar preço igual ou superior ao registrado.

5. DA READEQUAÇÃO DE PREÇOS

5.1. Durante o período de vigência da presente Ata, os preços não serão reajustados, ressalvada, entretanto, a possibilidade de readequação – com elevação ou redução de seus respectivos valores – em função da dinâmica do mercado, obedecida às disposições constantes comprovando o desequilíbrio econômico-financeiro.

5.2. Reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, a Prefeitura Municipal de Guimarães promoverá o aditamento do compromisso de serviço, conforme o artigo 65, II, da Lei Federal n.º 8.666/1993, ou formalmente desonerará a licitante em relação ao item.

5.3. O diferencial de preço entre a proposta inicial das licitantes e a pesquisa de mercado efetuada pela Prefeitura Municipal de Guimarães/MA à época da abertura das propostas, bem como eventuais descontos concedidos, serão sempre mantidos.

5.4. A licitante detentora do registro fica obrigada a informar à Prefeitura Municipal de Guimarães/MA sempre que houver redução nos preços de mercado, ainda que temporária, comunicando o seu novo preço que irá abalzar pesquisa de mercado, a ser realizada pela Administração conforme item 4.

5.5. Caso a detentora venha a se locupletar com a redução efetiva dos preços de mercado não repassada à Administração, ficará obrigada à restituição do que houver recebido indevidamente.

5.6. No caso de revisão para maior, a licitante compromissária deverá solicitar a revisão do mesmo, obrigando-se a efetuar os serviços das Notas de Empenho já emitidas pelos preços ora registrados.

6. DAS ALTERAÇÕES NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993, quando:

6.1.1. Houver redução nos preços praticados no mercado, em relação aos preços registrados, ou de fato que eleve o custo dos produtos registrados, cabendo a Prefeitura Municipal de Guimarães/MA promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

6.1.2. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, devendo a Prefeitura:

- convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

6.1.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Prefeitura Municipal de Guimarães/MA poderá:

- liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de serviço; e
- convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

6.1.4. Não havendo êxito nas negociações, a Prefeitura Municipal de Guimarães/MA irá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa à aquisição pretendida.

7. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Prefeitura Municipal de Guimarães/MA quando a licitante signatária:

- Descumprir as condições previstas no Edital do Pregão Eletrônico Nº 001/2022 a que se vincula o preço registrado;
- Descumprir as condições da presente Ata de Registro de Preços;
- Não retirar a respectiva Nota de Empenho ou assinar o contrato ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- Enquadrar-se em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial previstas na Lei Federal nº 8.666/1993;
- Não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- Implementar alteração social ou modificação da finalidade ou da estrutura da empresa, que, a juízo da Administração, prejudiquem a execução desta Ata de Registro de Preços;
- Houver subcontratação total ou parcial do objeto desta Ata de Registro de Preços, associação com outrem, cessão ou transferência total ou parcial, bem como fusão, cisão ou incorporação que afetem a boa execução de eventuais e futuras avenças;
- Houver razões de interesse público, nos termos do art. 78, inciso XII, da Lei Federal nº 8.666/1993.

7.2. O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior comprovado.

7.3. Em qualquer das hipóteses previstas nos itens 7.1 e 7.2, o cancelamento de registro será devidamente atuado em processo administrativo, assegurado o contraditório e a ampla defesa, e formalizado por despacho da autoridade competente.

7.4. A comunicação do cancelamento do registro de preços, nos casos previstos neste item, será efetuada por correspondência com aviso de

recebimento e por publicação na imprensa oficial.

8. DA FORMALIZAÇÃO DOS CONTRATOS

A contratação com as licitantes ora registradas será formalizada pela Prefeitura Municipal de Guimarães/MA, por intermédio de contrato ou instrumento equivalente, conforme o disposto no art. 62 da Lei Federal nº 8.666/1993.

9. DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O extrato da Ata de Registro de Preço será publicado na imprensa oficial do Município.

10. DO FORO

As dúvidas decorrentes da presente Ata serão dirimidas no Foro da Justiça Estadual da Comarca de Guimarães/MA, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, assinam este instrumento a Prefeitura Municipal de Guimarães/MA e as licitantes compromissárias, na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 03 (três) vias de igual e teor e forma. Guimarães/MA 04 de fevereiro de 2022.

Município de Guimarães

DIÁRIO OFICIAL

Caderno Geral do Poder Executivo

Chefia de Gabinete

Coordenação do Diário Oficial do Município - DOM
Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000
edom@guimaraes.ma.gov.br

Oswaldo Luís Gomes
Prefeito

Coordenação do e-DOM

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário por email;
- b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dia após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (XX) XXXX-XXXX